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Кожному свідомому робітнії -

рів величавий бенкет, на який

Н. В. ГАВ1НЧУВ, СЕКРЕТАР ДЕСЯТЬОХ ШКІЛ

.тіпне
ва­

шім
Чарлс Ескер, прокуратор.

-------- & 

• — --------- з поміж 400 людей $10,000
_І той спосіб ВИЙШОВ послом 

В.сїмекКиннел з Брекенової партії. - МУЦінипал не звер­
тався до уряду за цією роботою й нічого не знав про неї.

З пи­
ше

УХВАЛЕНО ПОПРАВКУ ДО 
ЗАКОНУ ПРО ПОДРУЖЖЯ

БЕЗРОБІТНІ ПРОПОНУЮТЬ 
СТРАЙК ШКОЛЯРІВ

ДЕПАРТАМЕНТ ТЕЛЕФОНІВ 
МАВ НЕДОБІР

оборони 
адвокатів.

УРЯД ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ ЗБЛИЖАЄТЬСЯ 
ДО ЗІРВАНИЙ ЗНОСИН З СРСР

та і його прихильників. Загро­
за імперіалістичної інтервенції 
проти Радянського Союзу і ки- 
нсння канадських мас в крива-

періялістами, які зараз морду­
ють китайське населення і під­
готовляють базу на Далекому 
Сході до нападу на Радянський 
Союз.

Ця мовчанка має на мсті прп-
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що він вибраний при помочі хабарів
КОМУНІСТ ДІСТАВ ПОНАД 

11 ТИСЯЧ ГОЛОСІВ

В ухваленні бритійським пар- ’довжити їх.
ляментом законопроекту, то і З другого боку, ця поправка 

іцо наколи парла­
мент не заявиться за скасуван­
ням виданих розпорядків, то 
уряд має право продовжити їх

ми Метрополітен Викерс, яких 
обвинувачено в шпіонажі й са­
ботажі.

“Правда”, пригадавши стра­
чений бритійським військом 
без суду 26 комісарів у Баку, 
на радянській території, запи­
тує:

“Як сміють ці імперіялісти- 
чні панове казати, що арешто­
вані англійці не будуть мати 
безсторопного суду під радян-

а в тон сам час робить усе, що 
Може, щоб знищити торговлю 
між двома великими країнами.

“Але їхні погрози не мають 
ефекту на радянські суди”, ка­
же газета.
літан Викерс буде суджена па 
підставі її власних свідчень і 
вирок буде виданий згідно з 
радянським законом. Майбут­
нє покаже, чи потерпить Ан­
глія чи Радянський Союз”.

Минулого тижня саскечевап- 
ськиі’і парламент ухвалив по­
правку до закону про подруж­
жя, на основі якої умовохррим 
особам не можна буде дружи­
тися. Закон вимагає, що кож­
на особа, яка бажає вступити в 
подружнії стан, має десять днів 
передтим піддатися лікарським 
оглядинам й залучити лікар­
ську посвідку до аплікації в 
справі позволення па подруж­
жя.

1'ГКреі.І

ІИІЙГ
« Мус,

КАНАДСЬКА БУРЖУАЗІЯ ТРЕМТИТЬ ПЕРЕД 
ЗРОСТОМ РЕВОЛЮЦІЙНОГО РУХУ

ЗАХІДНЯ АВСТРАЛІЯ ПЕРЕГОЛОСУВАЛА 
ВІДІРВАТИСЯ ВІД СХІДНЬОЇ

Томас 7,800 голосів. Горнеро- нарушує німецьку конституцію, 
ві бракувало до вибору неспов­
на 3;000 голосів.

затримали своїх дітей вдома в 
понеділок, вівторок і середу ухвалено $500. 
цього тижня. Страйк не відно­
ситься до учнів вищих шкіл в 
Келґарі.

Значучою є мовчанка капіта­
лістичної преси про відвідини 
японської воєнноїфльоти. Кро- вий вир нової імперіалістичної 
мі коротенького звідомлення в 
місцевій пресі, не було ніяких 
інших новинок на сторінках 
буржуазних газет про відвіди­
ни, які є символом дружності! 
уряду Беиета з японськими ім-

МІСЬКА РАДА ВЕНКУВЕРУ ВИДАЛА $500 НА 
ПРИНЯТТЯ ЯПОНСЬКОЇ ФЛЬОТИ

чається шкідниці 
золотії кр.иїщ |{ -,(її |(і 
думає іііі'цпн 
кооііер,нивам, 
ІИІО.ЙШОКИМ .1 
6езроби цим, в цей

на
До- 
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мусить ІІОДІІОЇІНСИ II

Міністерство закордон­
них справ має звернутися до 
радянського уряду, щоб він 
допустив брптійського офіцій­
ного стенографа на процес ші­
стьох бритійців, який мав би 
висилати щодня до Лондону 
повний телеграфічний звіт з 

поправку, яка;розправи.
Адвокат Роберт Р. Дж. Тор-

війни стає негайною можливі­
стю. Трудящі маси Канади 
мусять формувати противоєнні 
комітети і припинити висилку 
воєнних матеріялів з Канади 
до Японії.

Західня Австралія вибрала 
минулої суботи лсйборитський 
уряд па місце юнійного, па 
чолі якого стояв премієр сер 
Джеймс Мичел, і вирішила че­
рез референдум відірватися від 
східньої. Хоч остаточний ви- 
слід виборів ще невідомий, то 
лейборити будуть мати в но­
вім парламенті абсолютну біль­
шість над націоналістичною і 
“фармерською" партіями, які 
входили в склад коаліційного 
уряду. На основі найновіших 
звітів лейборитська партія ви-

I Іереслухашія перед поліцій- брала 28 послів, націоналістнч- 
суддєю було коротке. |іа а “фармерська" 9, 

тьох виборчих округів нема 
явив, що кромі детектива Ґогл- точного висліду.

Рішепш; виборців західні,ої

На мітіпґу безробітних в Ксл- 
ґарі, Алта., в якому взяло 
участь понад 4,000 осіб, пропо­
новано триденний страйк учнів 
публичних шкіл в місті, як про­
тест проти зменшення допомо­
ги для фамілійних безробітних.

ГІТЛЄР СТАВ ПОВНИМ ДИКТАТОРОМ 
НАД ЦІЛОЮ НІМЕЧЧИНОЮ

В доповняючих виборах до 
бритійського парляменту, що 
відбулися 29 березня у вибор­
чій окрузі Іст Ронда, південній 
Валії, комуністичний кандидат 
на посла Артур Горнер дістав 
11,200 голосів. Горнер є про­
відником майнерів в Марді. 
Лсйборитський кандидат В. Г. 
Мейнверінґ, який мав фінансо­
ву і ...........................
майнерської федерації півден­
ної Валії, дістав 14,100 голосів,

ти, яким не дозволено брати 
участь н обороні, є в дорозі до 

у ть також на роз­
праві як спостерігачі.

І Іроф. Андрій Вншинський, 
державний прокуратор, пові­
домив у четвер Елена Монк- 
гавза, директора Мстрополітан 
Викерс у Москві, та інженера 
Чарлса Нордвела, що слідство 
в справі арештованих бритій­
ців цілком закінчене.

Він сказав, що всі документи 
в цій справі будуть до розпо- 
рядимости адвокатів, яких під­
судні виберуть для своєї обо-

конана. Ніхто не знав нічого 
про цю роботу, крім МекКин- 
нела, який вийшов послом.

Клоб сказав, Що погоджу­
ється на слідство в цій справі. 
Він обстоював, {що все зроби­
лося “правильно” й що муиі- 
ципал домагався цієї роботи. 
Слідство має перевести парла­
ментарний комітет публичних 
рахунків, який зложений в 
більшості! З урядових послів. 
Будуть покликані зложити зі­
знання консервативний канди­
дат, що провалився у виборах, 
рів муніципалу та інші.

Бен Е. Луїс, ріф з Раквуд, 
зробив в консервативній газеті 
“Трибюн” заяву, що закиди 
Гейга й Квіна в парлямситі про 
вибір урядового посла Мек- 
Киниела при помочі хабарів є 
цілком правдиві.

Він сказав також, що май­
стер публичних робіт Клоб був 
неправильний, коли оповістив 
у парлямситі, що муніципал 
просив уряд, виконати.,цю ро­
боту на дорогах, на яку вида­
но $10,000 для 400 людей.

“Роботи не виконано 
просьбу муніципалу”,

Міііістер юстиції Котрі дав
до зрозуміння в домшїяльїюму нові і фермерові в Канаді ясно, 
парлямситі, що уряд Беиета го­
тується нідпрнняти ще гострі­
ші кроки проти “знищення ко­
мунізму” від тих, які він вжи­
вав до цього часу.. Підчас своєї 
промови в парлямситі Котрі за­
явив, що “комуністичне поло­
ження в Канаді не зовсім вдо­
воляюче” (для капіталістів), та 
заявив,, що треба було побіль­
шити сили мавнтед поліції, що­
би вона могла “справитися зі 
всяким положенням, яке може 
повстати”.

Котрі признав, що всякі аре­
штувавші, довготермінові за­
суди та інші репресішіі кроки, 
нідприняті урядом Беиета для 
здавлений комуністичної партії, 
не могли здавити цієї партії. 
1 Іавиаки, комуністична партія 
в Канаді стала сильнішою. "Ко­
муністична партія є сьогодні 
більш активна і небезпечна, 
чим колинебудь в останніх ро­
ках", сказав Котрі.

Канцлер Гітлєр обняв мину- ни 
лої суботи диктаторські права] 1 
і ‘ у; ..................
рією різних республік і вільних ві 
держав, 
мецьку 
де 
різних держав, які в свою чер­
гу будуть назначувати держав­
них премієрів і правити неза­
лежно від державних сеймів.

Сам Гітлєр стає губернато­
ром ГІрусії і назначить фаши- коли 
ста пруським премієром.

Радянські газети “Правда” й 
“Ізвєстія" присвятили минулої 
середи більшу частину фрон­
тових сторінок на повідомлен­
ня про ухвалення в бритійськім 
парламенті законопроекту, що 
накладає ембарго (заборону) 
на радянські продукти, разом 
з критичними коментарями. в 
редакційних статтях.

Вони повторили, що ніякі 
кроки відплати, що їх зробить 
бритійський уряд, не зможуть 
спинити розправи проти ші­
стьох бритійських підданих,

Австралії відірватися від схід­
ньої було наслідком поглядів 
більшості!, що інтереси того 
стейту, як головного проду­
цента, не були якнайліпше об­
слуговані приналежністю до 
конфедерації, в склад якої вхо­
дили східні стейти, погляди 
яких були домінуючі в парла­
менті.

Федеральний уряд, па чолі 
якого стоїть премієр Джозеф 
А. Лайонс, повів був спільно з 
великими фінансистами вперту 
кампанію проти сецссійного ру­
ху, обіцюючн, що “вглине” в 
В труднощі західиьої Австралії, 
які нона переживає в наслідок 
тарифної політики федераль­
ного уряду, але це не помогло.

ською юстицією? Такі заяви 
показують мораль, що вартує 
людей, які не скривають своєї 
ненависті! до країни робітни­
ків і селян. Вони не можуть 
трактувати Радянський Союз 
як кольоніяльну країну й ніякі 
погрози тут не поможуть”.

Заявивши, що ембарго є еко­
номічною погрозою проти Ра­
дянського Союзу, “Ізвєстія” 
звертають увагу на факт, що 
Велика Британія бере провід у 
скликанні світової економічної 
конференції, щоб вилікувати 

представників електричної фір- міжнародні бизнесові хороби,

са він інших свідків кликати не 
буде. Суддя був того переко­
нання, що самий факт, що Га- 
вінчук мав признатися до ншіи, 
вистарчає, щоб його справу 
Ціліш і її до вищого суду.

Албертійський премієр Бравії 
лі заявив на днях в парлямсн- 
ті, що його .уряд створить 
окремий департамент телефо­
нів із окреміишім міністром. 
Цього року ировіиціона.тьні 
телефони принесли провінції 
близько один мільйон доларів 
дефіциту, бо багато фармерів 
зреклися їх через брак грошей. 
Правилі обіцяв також, що йо­
го уряд “докладе всіх старань", 
щоби нормальна школа її Ед 
моитоні, яку малося зліквідува­
ти, далі функціонувала.

і й правити без парляменту. 
Газета “Дойтше Альґемайне 

над цілою урядовою машипе-'Цайтунґ” каже, що на підста- 
• ........................... і ..... “і нового закону' державні сой-

які творили досі ні-1 ми не зможуть більше ухвалю- 
федерацію. Гітлєр бу- вати вотуму недовіри для своїх 

назначувати губернаторів урядів. їхнє право вибірати 
уряди є скасоване, бо губерна­
тори, назначені Гітлєром, кон­
тролюють державні кабінети.

Новий закон є найважнішою 
конституційною зміною, від 

гітлерівці прийшли до 
влади. Він надає канцлерові 

Закон, що передає ріжні пі- права, яких не мав Бісмарк ані
.,.,,, ........ -а-.... —’

фашистського | 3 федеративної держави, 
засіданні якою була Німеччина на під- 

Горні 11,200 голосів, а ліберал кабінету вчора вечером. Він ставі Ваймарської конституції, 
— — «««. • г---------- —........- ...... . ........ П..л_...~......п, залишилося тепер нічого.

але на останній короткій сесії Ціла федерація опинилася під 
райхстаґу урядові Гітлєра на- пятою фашистів на чолі з Гі- 
дано право видавати такі зако- тлєром.

що Ґотрі розумів під словом 
“небезпечний”. Він розумів, 
іцо комуністична партія є не­
безпечна для інтересів капіта­
лістів та їх системи визиску 
трудящих мас. Народження Ко- 
оператів Камонвелт Федерей- 
шен і зріст її пропаганди не 
відбирає багатим канадським 
визискувачам спання, але при­
сутність зростаючої комуні­
стичної партії в цій країні ді- 
лає на них зовсім інакше, від­
бирає їм солодкий сон.

Заява Ґотрі означає, що уряд 
Беиета посилить свою атаку 
проти революційного руху в 
Канаді. Вона вказує па дальші 
арешти робітничих провідни­
ків і па наступ проти револю­
ційних робітничо-фармерських 
організацій. Тому необхідним 
є, щоб всі бойові робітники і 

і фармері тісніше гуртувалися 
, для оборони організацій, які 
• провадять класову боротьбу в

Канаді.

ЧІЛЄ ПОДВОЇТЬ ЗАСІВНУ ПЛОЩУ ПШЕНИЦІ
Чі.ііііський уряд заяішіі 

ІІІІІХ, Що під його Іідасшім 
г.шдом засівна площа 
пі н Чі іє 
кількох ніісіуіших роках, ряд 
посіїшоїшіі, що Чі.ц мусин, щ>. 
рєііаїн куііуііапі лакордошіх 
шіиіщцю, бо щі купіікщ иі.цщ 

чи запасах 
ш уряд 

Порожні землі 
коц китам щ 

но ИІМ, ОСООЛІІНО 
.-.і спосіб чі-

БУДЕ ВІДПОВІДАТИ ЗА ЗЛОДІЙСТВО
І азета “І'.дмоіітон Джорна.і”, Вікторія, Тонороїщ, Козак, Ко- 

имап, І Іорт Коцмап, Смокі 
Леіік і Вай.ід Дір.

“Справа Метропо- боритський провідник Джан 
Квін.

Гейг заявив, що йому дав ін­
формації про цю аферу консер­
вативний кандидат у Раквуд, 
який провалився у виборах, а 
Квін покликався в своїй промо­
ві на ріва муніципалу.

Роботу на дорогах виконано 
як “допомогу для муніципа- 
лів”, але ніде нема доказів, 
що муніципали домагалися її. 
Правда, міністер публичних ро­
біт В. Р. Клоб сказав, що ро­
боту виконано на просьбу му- 
ніципалу, але Квін і Гсйґ рішу-, 
чо заперечили це.

на 
сказав 

Квін заявив, що самий рів Луїс. “Далі, її зроблено без ві­
дома ради муніципалу”.

З заяви Луїса виходить, що 
один радний мініципалу, який 
був агентом МецКиннена під­
час виборів, міг написати до

Два воєнні японські крейзе- 
ри Якумо і Івате, з 1,154 жовні­
рами і офіцирами, прибули 5 
квітня до Вснкувер- на триден­
ні відвідини. Міська рада Вен-

Промовці взивали батьків, щоб куверу влаштувала для офіци- крихи воєнну підготовку Бене-

піддержку реформістичної мецькі держави під контролю один з кайзерів, 
федерального <' 
уряду, ухвалено на

ХАЙ ЖИВЕ ЗиІУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ»

не залишилося тепер нічого.

ЛЕПБОРИТСЬКИІІ УРЯД 
ПІВДЕННОЇ АВСТРАЛІЇ 

ПОВАЛЕНИЙ.

Підчас виборів, що відбули­
ся минулої суботи, .ісйборпг- 
ськіїіі урн і Південної Австра­
лії зістав попалений. Вис.тід 
виборів показує, що велику пе­
ремогу буде маги ліберальна 
партія. Поразку лейборитін 
приііисхюгь розколові її рядах 
Тієї партії. Кілька лейборит- 
ських міністрів провалилися.

муніципалу сказав йому, що 
йуніципал не звертався до уря­
ду за цією роботою,, а Гсйґ 
сказав, що її виконано на 
просьбу одного радного.

Покликуючися далі на ріва, уряду, щоб дати роботу для 
Квін сказав, що муніципал не 400 людей. Але якщо він зро- 
лише не просив уряд цієї ро- ]бив це, то зробив на власну ру- 
боти, але й нічого не знав про'ку й інші радні про це нічого 
неї, аж поки вона не була ви- не знали.

З Москви доноси гь, що роз­
праву про ї й уря довців бритій- 
ськоі компанії Меіроііо.ііган Москви й буде 
Викерс, ооішнуначешіх у сабо- 
іажі, від.іожено до 12 квітня. 
Хоч офіційно не повідомлено, 
чом\ зроблено цей крок, до за- 
і.і.іьііо упажаїоіь, що процес 
від.'іожеио, щоб дат обидвом 
сторонам більше часу на при- 
готування до розправи.

Шість бритійських підда­
них, представників Метрополі- 
тан Викерс, вибрали для своєї 

чогирох радянських 
Бритійські адвока-

законопроєкту, що ' 
дозволяє урядові заборонити постановляє, 
довіз радянських продуктів, І 
добачують наближення до зі-: 
рвання дипльоматичних зносин 
між Великою Британією та Ра- поза три місяці, 
дянським Союзом.

Законопроект принято в тре­
тім читанні 291 голосами про­
ти 41 й він пішов тепер до па­
лати лордів, де його повного 
ухвалення сподіються в наступ­
ний вівторок, 11 квітня.

До законопроекту зроблено 
в останній хвилі г........ —
говорить, що розпорядки, ви­
дані урядом на підставі ухва пер, лєіа.іьний дорадник иіі- 
лсііоіо закону, будуть в силі стьох бритійців з Мстрополі- 

три місяці, якщо парля- тап Викерс, виїхав учора до 
•мент не рішить за той час про- 'москіт на розправу."

СУД НАД АРЕШТОВАНИРЛИ БРИТІЙЦЯМИ МАЄ 
ВІДБУТИСЯ 12 КВІТНЯ

1‘ОЗВЯЗАЦО ПАРЛЯМЕІІТ 
ПІВДЕННОЇ АФРИКИ.

і КІІІПІЯ офіційнії Ііроіоііі 
нігііо ріння і.ішін цін іеіиіо 
а<|>рііі<анського ііар.пмені у її 
на ш.нк'ііо з.пальні вибори на 
17 ір.ііпиі. В пін (енній Дфри 
ш і івпреііо ііедапно кп.і йцін 
шш \ ря і і нре її і аііішкш її і 
ціона.іа нічної і.і н шпіц,, 
ііфрнканеїжої нарий.

що виходить в Едмонтон, Ла­
та., доносить з 29 березня, що 
11. В. Ґішінчука, мирового суд­
дю в Смокі Лейк і секретаря 
десятьох шкіл, буде судити 
найвищий суд в Едмонтоні за 
злодійство $(>,274 шкільних 
фондів.

ІІрсліміїїарпс переслухавші в 
ЙОІО спріїпі відбулося перед 
ио.ііпішшм суддею МекЛішдом 
її Ілмоігіоін. Ді’їсьіив мінні- 
іед поліції ІІЦ.ІС, який розс.п- 
джупав і прану, зііяїнш па пере- 
е.іухіїїіиі, що ґ.іійіі'іук ііри.інан- 
СЯ ДО НИИИ. Він буї! одиноким 
«тіі.'іііпм іірінп Ґаніпчука, піїля 
чопі і удай МекЛанд іііре.иш 
справу до інпшн о суду,

Виніі.інє і іа я, що спроііеій- 
репни шкільних фон би ґаніи 
чуі.ом іяпіуіося мере і кілька 
років І апінчуі, 6\п і 
рем слідуючих инбл: 
Мод Гнайт Ирг, Портері

англія не може трактувати срср Урядовому послові закинено в псрлямнті, 
ЯК КОЛЬОНІЮ, КАЖЕ “ПРАВДА” ’ ' = -

• іійський уряд думає "злікиі ду- 
вати" безробітні-

Сьогорічні жнива іщяші.тп. 
Що Чі.іє не пуде1 маги досип. 
ґноєї власної пшениці і треба 
буде докупи і п а Арі енгпііі. 
Чілійські фармері переживають 
'■жу саму кризу, нк фармері іц. 
чиїх капіга,беїіічних країн. Під. 
час недавніх .жішн іішащ.юсм, 
"ю чі.нйсіжі Фармері мусіли 
•апехаїи іракіорн і робити 
жнива кіньми, водами, іа цро. 
сгоіо машинерією.

У виборчім окрузі Раквуд роздано 
у формі робіт на дорогах і в

уряду за цією роботою й нічого не знав про неї.

В манітобському парламенті 
зроблено минулого тижня від­
критий закид, що В. С. МекКи- 
ннел, урядовий посол з Рак­
вуд, здобув свій посольський 
мандат завдяки хабарам.

Послові закинено, що він 
роздав 10,000 доларів поміж 
400 людей у своїм виборчім 
окрузі в формі роботи на до­
рогах минулого літа і в той 
спосіб виграв останні провін- 
ціональїіі вибори. Цей закид 
зробили консервативний посол 
Дж. Т. Гейґ з Вінніпегу й лей-

^ТНЕ ЕАКМЕН’8 ЬІГЕ 5
І. виходить кожної середи - РиЬИзЬеа еуегу МГейпевдау
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. 1 та його 
сказала жінка
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бо

ПРО ДЕ« НЕДОСТАЧІ, НАД ЯКИМИ 
МИ НЕ МАЄМО КОНТРОЛІ

Канадська буржуазія з своїм 
міністром юстиції Ґотрі дуже 
налякалася, іцо у відсталій про­
вінції Квебек революційний 
рух підносить голову. Всякі 
зусилля попів спараліжувати 
його не принесли бажаних 
успіхів. Не помогло квебек- 
ській буржуазії те, що вона за­
пакувала тов. Леслі Моріса на 
один рік до тюрми зате, що 
він промовляв на мітінгу фран­
цузьких робітників. Револю­
ційний рух в Квебеку ширить­
ся і буде ширитися, хоч би мі- 
ністер юстиції ПОДВОЇВ число 
мавнтед поліції.

І коли уряд Бенета потребує 
грошей на збільшення поліції 
для здавлення революційного 
руху в Канаді, то ці гроші ма­
ли б зложити ті самі фармері і 
робітники, проти яких ця полі­
ція буде вжита. І на такий 
крок з боку уряду ми не чуємо 
протестів в парламенті, голов­
но від лідерів Кооператів Ка- 
монвелт Федерейшен, різних 
Вудсвортів, Гіпсів та інших.

' свого часу кинув в 
парламенті фразу, що мільйо­
нери не доробилися мільйонів 
чесною працею, але коли ї 
загрозив голова парламенту 
(спікер), що викине його з са­
лі засідань, коли він не відкли­
че того, що сказав проти Бе- 
пета та інших мільйонерів, то 
містер Вудсворт дістав великий 
страх і відкликав свою фразу.

Дійсний робітшічо-фармеп- 
ськпц представник ніколи не 
відкличе сказаної правди. Тов. 
Колісника викидали два рази з 
міської салі засідань у Віиніпе-

'ІІ

- ; багато листів, в яких дописувачі 
їх дописи задовго вилежують на 

нім бюрку, а коли дістануться па < . 
скороченій формі.
не бачили денного

треба 200 
того будуть 

Всі ці 
члени 
орі'а-

ч<’.іонік 
• ів 
Це 
на 
Це
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о ноші ім.н.ілі
Це залежнії. цільнішій
д.ідеп. його третії іаціїїки, (Цінен 
ірашіеіфі кампанії. Тому до.южіїь 
’ііі.і.і успішно.

. Й1 
більше?’’

!•((■.( Вім-м

ПрИПЯТІІ |*“.........

делегати, які були 
і в Капорі.

Іашіка іюмшунали ті фармері, які збунтувалися 11ЧП, 

твердить,’Французьких 
Коли так, то чому проти с  

™ ....—»»»■'«  ....."і'"...,,,Ч* Іагаг т|.ат«п. ”1',’“’""ь ..... (йгмнмй
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чи матеріни.ііо! дкномоїн, щім. іаіпьіьчука, гостро і
■■......... ..............................

,,ИЧ і .............  . Украищнм го.шспХ н^‘У"^

Л пияк шпон і .поера.ц.но,

це 
факт, якого Данильчук пе опрокинув і пе може опрокинути. 
І Іро це писали нам фармері, що були свідками цих диких авап- 
тур, як також два учителі з Алберти. Так, два учителі, але 
ці учителі не належали до категорії “свідомих” учителів, 
стоять “на сторожі громадського ладу та добра”.

Українські фармері в Канаді собі від уст відривали, а да­
вали на різні “патріотичні” бурси, бо їм говорено, що з тих 
“пародніх інституцій” має вийти українська інтелігенція, про­
відники українського народу в Канаді. І вийшли, але не про­
відники українських трудящих мас Канади, а найбільші про­
тивники робітпичо-фармерських інтересів, найвіриіші льокаї 
канадської буржуазії. Тільки де-не-де трапляється український 
учитель, який вийшов з різних “мотилів”, що памятає, з якої 
верстви народу вийшов він, що співчуває визвольній боротьбі 
бідняцького фермерства.

і так довго, як “свідомі” українські учителі в Канаді не зро­
зуміють, що вони мусять йти з бідняцькими фармерамн і ро­
бітниками, що вопіг мусять стояти па сторожі інтересів укра­
їнських трудящих мас в Канаді, па сторожі визвольного робіт- 
нйчо-фармерського руху взагалі, а пе на сторожі нинішнього 
“громадського ладу та добра”, так довго не може бути ніякого 
порозуміння між ними а фармерамн. Так довго фармері бу­
дуть дивитися на них, як на льокаїв буржуазії.

бо
на
і .'

по- ііої к.іясії. Це в проийї^ гигнув свої радикальні фрази, піц
і,.." ..... їй ------ -■ 1 с в противнім ІМЧІ іНц цоскар- <'гарщ1і(о

Вудсворт черевики.
"е”ої праці <■ ,
Родини. т‘к
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бітників все ге, 
•з потребують, 
багато тим, шо 
гнилу капіталі- 
з парламентар- 

“ї'Хбда, суде протестувати 
БиШОГО

Хрі,. ; . ..........
Імен. тих. «і її « сир»— , 
буде говорити буржуа-11 пр* ■ 
ду В очи і Нічого з ціщ правди 
: Відкличе, ХОЧ би його мали 
;ІС раз а десять разів викидати 

з парламенту.
Кандидатура тов. Мені- емі 

буде звязана з коштами. Самим 
він цих коштів покрити не мо­
же, бо він бідняцький фармер, 
в якого грошей немає. Ооєд- 
паний Фронт, який його помі­

шував, так само не має грошей, 
бо він складається з самих бід­
няцьких фармерів і робітниюв. 
На самий депозит 
доларів. Кромі 
інші виборчі кошти, 
кошти мусять покрити 
робітпичо-фармерських 
нізацій в Саскечевапі.

Р е д а к ц і я “Фермерського 
Життя” отримала листа від 
Обєднапого Фронту, в якім го­
вориться, що ці кошти мусять 
в першій мірі покрити ВІДДІЛИ 
Ліги Фармерської Єдности не 
лише в окрузі Мекснзі, але в 
цілім Саскечевапі. Одночасно 
Обєднаний Фронт апелює до 
інших робітпичо-фармерських 
організацій, щоб вони прий­
шли йому з матеріальною до­
помогою. Це значить, що чле­
ни відділів ТУРФДім в Саске- 
чевані повинні цією справою 
зацікавитися і доложити всіх 
старань, щоб зібрати трохи 
фондів на виборчу кампанію в 
Мекензі.

Зібрані фонди треба засила­
ти на руки секретаря виборчо­
го комітету на таку адресу:

IV. И. Матіеіі,
5їиг£із, 8азк.

ісред даних нркі'ц ліберальної партії, 
пе зможемо кота .хвостом і 

положпши, щ.) партії.
.. пршін-• с.і.і.іа аж і 

ичч нашої робігшшоЩкр.йпеькі ^шімлі/як; ■ ■ 
, *......................... при- ьяка, ію інакше нт ичп-,її'чіп ііііх.) ціло на Н сторінок. Сього і- рІИ1і11? 1

редакіорши. Чому, нарешті, той е
■■■' .шлемо. Місиш сіатгіо Д.шнльчук.і, 

аа і о, їй»» піц і” • * ■ - -
“кіи" "|,са" >”'Ш Шо Саішк 

голосувати

менті виборе Д-1И 
фармерів і •робо­
чого вони зараз 
Але він зробить 
буде викривати 
стичну систему

РАКМЕР’5 Ь ІГ Е
.кв сивмвнгв «секиг п» роплтво ’шГмк'тн«“ь*и» ОІ
1МІТЕР. А .ЮІМТ ВТОСК СОМР ’ |МЕа9 тне СОйИЕН ОГ РніТСНАВи 

ГМссїї«-’°Зт«єж жРтн« С.ту ог УУ.мЮрео. МлНІТочл__

сав, щоб на нього пе голосувати, бо “він заведе вас в прогіа- 
вмовляючи, щоби ми були проти правитсльсгва .

Факт, що Савяк був номіновапий па кандидата скорше за 
ІІІебеця говорить, що він проти Шебеця не йшов, хі >а > 
проти нього. Коли ж Савяк, який приняв 
пором фармерських делегатів, заявляв опісля кілька разів, ш 
відтягне її, то деякі визначні українські иаціопалісіи ювор ' 
йому/ що тоді він станс “зрадником української справи . р 
це Данильчук пе знає, але ломимо того має лице йіи на сто 
ріпки “Укр. Голосу” і перекручувати факти.

Про цю справу можна писати багато, але ми не хочемо 
віддати її забагато місця в газеті і робити Даннльчукоіи ага 
то чести. Ми тільки хотіли доказати, що оборонець СВ|Ж’. 
мих” українських учителів трохи задалеко загнався у свою 
брехливій писанині. .Людина чесна воює проти своїх против 
пиків фактами, а не підлими видумками. Коли ми писали, що 
деякі українські учителі розбивали фармерські мітінґи, то

«. Ч..У -■ ”, - . •

“Хто дає
— і..„

1 ПІ.
в „стшшіх лпо числах "Фпржрсько™ Ж,,,™” “» 

аоа стап»иікс Ж> ...............  в '“ ,',ід иаг’-
“інпілістові” І. Дапильчукові, що паша статі я під

' “Говорять про любов до народу, а слу>ка'ГІ> буржуазії
■ °в .,.,.,.|СЯ тільки ДО ТИХ учителів, які у своїй несвідомості І 

“її "Х-іж.(пмепства та па революційні робітпичо-ФаРмсРськ‘ “її’їЕ'ЗХі. „(» чіе.0 боротьбо» керу,„„. О«»ч».о м« 

чюіпиии шо до написання тієї статті спонукали 1іас ТІ Уіител - 
які на сторінках “Укр. Голосу” в негідний спосіб І,акиІ^™^ 
ьа арборґських фармерів, що звели геройську боротьбу в обо­

роні своїх ДОМІВОК.
Учитель Данильчук, беручи на себе обовязок речника сві­

домих” українських учителів, себто тих, до яких наша стаття 
відносилася, не тільки що не потрафив опрокинути наших слу­
шних закидів, але підтвердив їх. У своїй статті в Укр. го­
лосі з 15 березня під наголовком “Большевія в поході па наших 
учителів”, Данильчук з телячим захопленням величає цих “сві­

 домих” учителів попід самі небеса за ту боротьбу, яку вони
провадять проти визвольного руху па фармах, і каже таке:

“Честь вам! Честь вам за те, що вмієте стояти на сторожі 
громадського ладу та добра. Честь за боротьбу, яку прова­
дите проти московської язви. Честь за непохитність в ідеалах 
свого народа”.

Хто трохи глибше застановиться над значінням повитого 
висказу Дапильчука, той тільки підтвердить, що ми були пра­
вильні, коли писали, що “свідомі” учителі служать пе народові, 
а буржуазії. Під плащиком фраз про “пародшо любов" воші 
помагають буржуазії дерти шкіру з меншого, несвідомого бра­
та свого, помагають її здавлювати всякий прояв революцій­
ного руху на фармах, хоч би той прояв виявлявся у формі 
найменшого невдоволення фармерів проти капіталістичної си­
стеми, яка довела до того, що серед величезного багатства в 
Канаді сотки тисяч бідняцьких фармерів і робітників терплять 
печувані злидні. .

Данильчук величає учителів за те, що вони стоять “па сто­
рожі громадського ладу і порядку”. Ясніше сказати на сто­
рожі капіталістичного ладу і порядку в Канаді, Бснетовбго “до­
брого уряду, закону і порядку”. Того ладу, який дозволяє 
моргеджовим компаніям обдерти фармера до живого, загар­ 
бати його працю за проценти, а опісля, коли він не з власної 
вини, а з вини тих самих капіталістів не може довше тих про­
центів платити, викинути його з родиною па вулицю, хай зди­
хає під плотом як собака.

Бо це є одинокий “громадський лад і порядок”, який ми 
сьогодні маємо в Канаді. Лад насильства дужчого над слаб­
шим, лад необмеженого визиску трудящих горсткою фінансових 
бандитів. Це той лад, який дозволяє розбещеному поліцаєві 
застрілити невинного робітника на смерть, як це сталося недав­
но з українським робітником Зинчуком в Монтреалі, защо убій- 
никові один волос з голови не спав. Це той Лад, завдяки яко­
го в одній фармерській родині в південному ■ Саскечевапі двоє 
дітей згинуло з голоду. ї

Тож не забувайте українські фармері і робітники, що па 
сторожі цього “ладу і порядку” мають стояти “свідомі” укра­
їнські учителі в Канаді. Оце вам та “непохитність в ідеалах сво­
го народа”, про яку Данильчук згадує у своїй статті. Оце вам 
та “патріотична” робота, за яку він домагається “печаті при­
знання” від прийдешності. Ми віримо, що бажання Дапиль- 
чука і його “свідомих” колег здійсняться на сто відсотків. 
Українські фармері вже починають давати їм ту печать при­
знання за їх дотеперішню “свідому” роботу.

Редакторові “Фармерського Життя” не хотілось би заби­
рати місце в газеті на опрокинення деяких особистих накидів 
проти нього в статті Дапильчука, бо самому боронити себе 
якось не випадає. Але Данильчук не атакував Савяка як Савя- 
ка, але як редактора “Фарм. Життя”. Він писав про справи, 
про які він дуже мало або зовсім нічого не знає, бо вони мали 
місце тоді, коли наш “ідеаліст”, вибачте, ходив в коротеньких 
штанятах і політичними справами не цікавився.

Данильчук старається доказати, що редактор “Фармер­
ського Життя” йшов колись проти фармерських інтересів, а 
м. доказ цього наводить, що в 1921 році Савяк кандидував 
проти фармерського кандидата п. Шебеця в Капорі. Він пише:

А хто, як не Савяк йшов проти фармерського кандидата 
п. Шеоеця в канорськім окрузі в році 1921 і дістав щось 300 
юлосів? Чи не від “буржуазної” ліберальної партії він висту­
пав прощ фармера. Чи се доказ його заслуг і відданості! для 
Ч’армерських інтересів?”
, „Vй 611 Л-а”“льчук був заглянув до свого улюбленого орга- 
!(п ' '-І1' 0 І0С-' з РокУі нім брався писати про справу, 
Гіпо -51/' ІК Є І|аіІМСІ,Ш01’° поняття, то був би не вискочив з 
ііл«Х-ІСІ°’ ЯК -Ч'11111 3 хонопель. Тому ми цю справу коротенько 

■’іпп"")'0’ 1 локизати “свідомому" учителеві і “талановп-
• і\ поеіові , як здорово він пробрехався, 

кантіі'шіі-ііі'п-Ііаціо1|а''ІІСТ’ а "Шішшій редактор “Фарм Життя" 
вони вже втратили свою вартість.! томігі'шся 50 «Ьі?’ Х°ТШ бУГ“ 1ІОСлом« а-ш' том-у> "1° ,11,ог"

....... о голі їх ікімЬ-сі.г,,■ ..:/у.... .. 5К|,х при помочи шахрайської віібор- діти гинуть 
ік.іад, візьмете останніх два чи-1 ній конвенції в Капові" ^.Р"ВЛ1кеп” ІІа ліберальній номінацій-1 
порахуєте число в ньому иомі-чі.кі те ісг гг(і п,-* ' иіл,1латУ за ці шахрайства україн-

ешіх дописів, тоді вам стане ясно, яких зусиль до.іожуємо мщі.южшії’ф-щм -1 с пг"0""'1" 1"’мі,1-у1,аТ11 с»ого кандидата !і ііеза- 
Щоб помістити всі дописи в газеті. ( " лин фармЧчі.коі парти. Треба було нів чия часу щоб її ь
пінІЇІ\117і і?'"'''0’ 1Ц,‘ ‘І,ІЛ ;і°""ЄаМІ1 "’Єба еаІІ,аП1’ іа'> 'І’ебіїжїїь'.їо віХи’їі'ч-л1 Ка,,Д,,Л:’т>’ру. про що й сьогодні мо- 
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зумкш наше. Ми пе можемо зробити більше, як 
обсіявші робимо. Без допомоги наших читачів ми 
побороти піх причин, які складаються на таке г 
примушує нас скорочувати доішеи. А ііайю.іоішіїцою 

матерія,ц,тій і
Колись при “Фармереькім Житію"

Чи Знаєте Ви, що
— Бразилія знищила один 

мільярд фунтів кави. Тієї кави 
вистарчило б для 120 мільйо­
нів населення на цілий рік, або 
для населення Сполучених Дер­
жав. А капіталісти знищили, 
висипали в море, щоб не зни­
жувати ціни на каву.

— В польських школах по­
руч хреста висить портрет Піл- 
судського. Тому, скаржиться 
один ксьондз, коли він на іспи­
ті, запитав одного школяра, 
“яка є друга особа святої трій­
ці”, то хлопець відповів: “Піл- 
судський”. Коли запитав дру­
гого хлопця, “хто керує цер­
квою”, то також тримав відпо-

“Маршал Пілсудський”.
скаржиться ксьондз 

хлопець сказав правду.

‘ ОКШЕН СЕ11Л” НА ФАРМАХ 
В СПОЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ

редакцій- 
сторіики газети, то в дуже

Ще інші нарікають, що їх дописи зовсім 
світла, значить, опинилися в редакторськім

коші. Один дописувач з Алберти пише до пас таке:
“Цього року ви помістили три мої дописи, але в такій 

кроєнйі Формі, що 'я не Міг їх пізнати. Два '
я стратив багато часу і спалив багато нафти, не побачили дсл 
ного світла, бо тов. редактор без ніякої церемонії кинув їх до 
свойого коша. Посилаю вам іііестий допис. Якщо його стрі­
не та судьба, яка стрінула мої попередні дописи, то я вже оіль- 
ше ніколи не буду писати, бо шкода мойого сліпания і тої 
нафти, що вигорить. А за нафту па фармах тепер тяжко .

Хочемо зазначити, що цей товариш є сталим дописува­
чем “Фармерського Життя” і одним з активних членів робіт- 
ничо-фармерських організацій. Зміст 'його дописів є завжди 
добрий, письмо його читке. Але всі його дописи без винятку 
такі довгі, що одної сторінки для одного його допису замало. 
Останнії! допис написав на 27 карток і домагається, щоб ми 
помістили його дослівно, бо інакше перестане дописувати. А 
один з його попередніх дописів був ще довший. Ми не раху­
вали карток, але їх не треба була рахувати, бо товариш спи­
сав цілий зошит.

Редакція признає, що деякі дописи значно скорочує, а де­
які зовсім не містить. Однак на це є причини, які наші допису­
вачі повинні розуміти. Цих причин сама редакція усунути не 
зможе. їх можуть усунути читачі “Фармерського Життя” тоді, 
коли своєю впертою працею повернуть “Фармерське Життя” 
на старі позиції, себто на 8 сторінок. Навіть тоді ми не гаран­
туємо, іцо будемо містити дописи такі, довгі, як вони наспі­
вають до нас, бо відколи “Фармерське Життя” почало вихо­
дити в скороченім обємі, від того часу ми дістаємо багато 
більше дописів. А причина та, що українські фармері в Ка­
наді починають цікавитися революційним рухом більш як ко­
ли, горнуться масово до своїх революційних організацій і тим 
самим дописують більше до своєї робітничо-фармерської преси.

Таким явищем ми радіємо, бо воно свідчить, що бідняцьке 
фармерство позбулося вже всяких ілюзій про “добробут” ь 
капіталістичній системі і пізнало, що одинокий вихід для ньо­
го лежить тільки в революційні боротьбі проти паразитів. Во­
но почало боротися за своє життя і хоче про цю боротьбу 
писати до своєї газети, щоб в такий спосіб її популяризувати 
між фармерамн в тих околицях, де покищо вона слабо розви­
нена. Це ми розуміємо і признаємо, що дописи мають вели­
чезне значіння в поширюванні революційного руху на фармах, 
та що наші дописувачі це розуміють і кожний з них пише до 
Газети для того, щоб цей рух посилити..

Ми робимо з своєї сторони все, що лише можемо, щоб 
не кидати дописів до коша. Буває таке, що деякий допис йде 
в кіш навіть тоді, коли є місце в Газеті. Маємо на думці до­
писи полемічного характеру, в яких дуже часто кромі особи­
стих накидів та лайок нічого більше немає. Таких дописів в 
нас дуже мало, бо наші дописувачі вже виробилися і зрозу­
міли, що особистими накидами і лайкою хоч' би навіть на най­
більшого противника нашого руху багато не осягнеться. Про­
тивника треба бити фактами, бо один незбитий факт має біль­
ше значіння, як цілий оберемок накидів і лайок. Кажемо, що 
таких дописів в нас чимраз менше, але все ще таки є. І воші 
дуже часто попадають до редакторського коша, бо шкода для 
них відпускані місце в Газеті, коли ми маємо на руках дописи, 
які, наприклад, говорять про організаційний рух на (фірмах.

Буває часто, що до коша потрапляють такі дописи, які 
мають певну свою вартість. В цьому також пе наша вина. ." 
дописи, які не тратять своєї вартості! навіть тоді, коли виле­
жують в редакції через кілька тижнів, але є й такі, що коли 
і.е помістити їх в найблищім числі газети, то в слідуючім чисті 
немає змислу їх містити, бо і   ...г 
іакі випадки в пас рідкі, але трапляються, і 
писи до слідуючого числа просто тому, що годі їх помістити !чої лібепт'нііої 
і однім числі. Коли ви наприклад, візьмете останніх два ■ 
сла Фармерського Життя*’ і і

~ .................... .. .... ..... ......

І мовити Савяка і , 
ЩО трео і: жугь посвідчити ті 
1'0 І копі-1 в еторі Івана Дениса

Ч'О’І Значить,

''Упити пару чСре1)11.
припіл до мі- маела, і іо дозп.

пкраз йому В11- 
чогпрцдоларові 

є . ■

Фармера

ОД,І°™ Фармера в

гу зате, що пін сказав правду! 
про буржуазних а.'їдермаїїів. 
але вій правди не відкликав і 
нікого це перепрошував. А ка- 
моипелгському лідерові Вуд- 
свортові вирвалася в иарлямен- 
ті маленька правда, але її ту 
мусів підкликати, бо не хотів 
обидитц мільйонерів.

Чи можна пірити цим камоп- 
иелтішкам годі, коли вони ки­
дають радикальними фразами 
підчас мітіигів, щоб завоювати 
Гобі слухачів? Ніяк не можна, 

як бп графилося таке, що 
мітінгу був бц один бурж\її і

■’ажадав, щоб Вудсворт від- ста 20 фунті

- - противнім разі він 
житьея Бепетові, то Г 
пробив би це без ніякого 
Думання.

Ми не хочемо 
однії посол З

Читачі “Фармерського Жит­
тя” знають вже про те, що Об­
єднаний Фронт бідняцьких 
фармерів і робітників у домі- 
НІЯЛЬНІЙ виборчії! окрузі Ме­
кензі, в провінції Саскечеван, 
номінував на своїй конференції 
в Сторджис.тов. Л. ГІ. МекНемі 
кандидатом на посла в допов­
няючих виборах, що мають там 
незадовго відбутись. Ми віри­
мо, що кожний робітник і бід­
няцький фармер округи Мекен­
зі розуміє потребу мати свойо­
го дійсного представника в до- 
мініяльному парляменті в тепе­
рішнії! час, коли буржуазні 
уряди обладовують трудяще 
населення Канади новими по­
датками, а величезні зиски ка­
піталістичних корпорацій 
шаються надалі недіткнені.

Зараз в домініяльному пар­
ляменті нема ні одного посла, 
який би встав і запротестував 
гостро проти дальшого звалю­
вання тягарів економічної кри­
зи на плечі робітників і фарме­
рів. Нема ні одного посла, 
який би напятнувіГв теперішній Вудсворт 
уряд Бенета, за те, що він на­
кладає на нас нові податки, 
щоб дістати фонди на втриман­
ня закону і порядку”, себто 
па втримання війська, поліції, 
шігіонів, кадетських шкіл і на 
підготовку до нової імперіалі­
стичної війни.

В тім самім часі уряд Бенета 
заявляє, що не має грошей ні 
допомогу для робітників і бід­
няцьких фармерів. Оце в Са- 
скечеваїїі померло недавно 
двоє дітей в одного бідняцько­
го фармера через те тільки, що 
ріф муціцппалу не хотів йому 
дати ре.ііфу. І коли маленькі 

.. > з голоду, бо пе ма­
ють молока в хаті, то мііііетер 
юстиції І ордоц говорить про 
збільшення мавнтед поліції, бо 
каже пін, що революційних р\ х 
в Канаді ні иіоснгь свою голо- 
і'У навіть и провінції Квебек.

Провінція Квебек знаходить­
ся, як всім відомо, пі д впливом 

> католицьких ио- 
кандидував з .ііоерадьнщ иіи. які добре пн.іьнува.щ щоб 
“■ ■ ■ н.па иаргні ви- туди не закрався революційний 

‘ РУЧ' ,,а Ч0'ІІ >'а'п5екеького

..і цре- 
каго.іик і 

иіікопанець полі капігалістич-

пягиуи.ш “Каи. Українця” бек 10 .ненч б.дияцькпх фар- 
пихрп г аняка: К.ш. ,\і,рЛ. мерів буквально гинуть і го- 

ибепе1!1’"1" пр:"'"14’І"- лоту, а інших 60 тисяч будуть 
н е. них ка-нпдапв. Коди „еаадощо гинути, коли уряд не 

' ''""у ь1<аи. Мфапіець пн-'даегь їм негайної допомоги.
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''•■чіникіп

ти повно?
Ось послухайте, що ці люди 

тепер роблять, як вони хочуть 
Союз

і обу- 
роби-

СЛІДИ ПІДПАЛИ РАЙХСТАГУ
ВЕДУТЬ ДО КВАТИРИ ГЕРІНГА

Викриття французької Газети “Дерньєр Нувель” у звязку з під­
палом будинку німецького парламенту.

Ми

ЗАЯВА ЛІТВІНОВА З -№ИВОДУ
АРЕШТУВАМ ІНЖЕНЕРІВ

ПАРИЖ, 13 березня.—“Дер- 
ньер Нувель”, що виходить у 
Страсбургу, повідомляє з віро­
гідного, як каже газета, джере­
ла, про пожежу райхстаґу таке: 
В день, коли підпалили рейхс­
таг, службовців райхстаґу від-

;.::і покажемо ра- 
будувати “соція- 

Що там і 
хай но ми тут в 

паді зберемося у 
не й верхнє

увагу зиції вилучити 
цих1

* 1

Радянська газета “За іііду- 
...і еконо- 

уря- 
ІЦИ 
1>а 

якщо бу- 
атаки

ни 
то він 
ми маємо 
всі г

Ми зміщіцм,, 
розуміємо її 
•’і-'Щ загально1о 
"Інх мас Канади 
час.

РІ, ЩО СПОЛУЧАЄ СЛУЖБО­
ВУ КВАТИРУ ҐЕРІНҐА З БУ­
ДИНКОМ РАЙХСТАГУ. АРЕН- 
СА І ЙОГО СИНА ПОЛІЦІЯ 
НЕГАЙНО ЗААРЕШТУВАЛА.

Ордери на арешт паліїв 
райхстагу надруковані були на 
друкарській машинці ще до 27 
лютого. Цю дату вписано ру­
кою вже пізніше.

В перших поліційиих допо­
відях про пожежу говорилося, 
що допит Ван дер Люббе ще 
не міг відбутися через те, що 
він не знає німецької мови, а 
водночас сповіщалося, що Ван 
дер Люббе мав щільний звязок 
з німецькою комуністичною і 
соціял-демократичиою партія­
ми.

охорони слав
Джі-щ. міщі.юю \рні\ прощ наскоку 

•'а <|и іііо |>,| ІЯІІСЬКОІ и Юрю 
Ві льної о Іірсд, |,||||||ЩІІІ.І II І .ІМ 
"ури. Що недавно м.иі місце

ИдмрмеРСіЖЕ>^Я” ^Г-ДА, 12 КВІТНЯ 1933.

ЦДр- •• й

Цч' я.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Фарм. Життя"!

КВІТНЕВА КАМПАНІЯ ЛФЄ МУСИТЬ 
БУТИ УСПІШНО ПЕРЕВЕДЕНА

досвід з листопадової кампанії 
й повинні тепер використати 
його на місцях.

Як і в листопадовій кампанії, 
всюди треба вибрати добрих 
робкорів, щоб вони повідомля­
ли пресу про хід кампанії, а 
тепер, в місяці квітні, щоб по­
відомляли про всі приготуван­
ня до кампанії. Організації в 
ріжних місцевостях повинні 
викликати одні других на зма­
гання в пресовій кампанії на 
сторінках преси. Особливу ува­
гу треба звернути на кольпор- 
таж нашої преси. Робітничо- 
селянська преса на Західній 
Україні заборонена й наша 
преса в Канаді є тепер одино­
ка, що належно висвітлює бо­
ротьбу українських працюю­
чих мас під фашистським ре- 
жімом Пілсудського. Ми та­
кож часто розповсюднюємо 
робітничу пресу в інших мовах, 
а занедбуємо свою власну. То­
му в травневій кампанії КОЛЬ- 
ПОРТАЖ УКРАЇНСЬКОЇ РО- 
БІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОЇ ПРЕ­
СИ В КАНАДІ ТРЕБА ПОСТА­
ВИТИ НА ПЕРШЕ МІСЦЕ.

Як було вже сказано пови- 
ще, всі потрібні матеріали до 
травневої пресової кампанії бу-

,„б.. і вдома так, як
паті ДІДИ і прадіди-

добра рада, думаю
Тепер ми 

як <

иролєтап- 
•ми стараємося 
коїіцерт-.мітін- 

помешкан- 
сного власного примі- 

маємо, а школи тт- 
1 Іам 
нла-

в минулому. Прескоми мають 
всюди керувати працею в трав­
невій кампанії в порозумінні й 
співпраці з зарядами відділів 
наших організацій. Як і в ли­
стопадовій кампанії, працю 
треба провадити в Українських 
Робітничих Домах і в районах. 
Ця праця не повинна перешка- 
джати одна дрУ™- але повин-

Вокінг, Алта.
Паш відділ ТУРФДім заста­

новлявся над тим, в який би то 
спосіб можна було зібрати за- 
леглі передплати па робітшічо- 
фармсрську пресу від тутешніх 
передплатників. На своїх мі­
сячних зоорах в місяці грудні, 
по довших дискусіях ми поста­
новили збирати залеглі перед­
плати маленькими радами кож­
ного місяця.

51к постановили, так і почали 
робити. Спочатком цього ро­
ку ми сказали передплатникам, 

хто не може заплатити 
передплати нараз, той 

по 20 ц. місячно 
передплати за 
Життя”. Успіх

помнм.)

дуть на час в руках місцевих 
Прескомів. Редакція “Україн­
ських Робітничих Вістей” ро­
бить старання видати спеці- 
яльне число “УРВ”, присвячене 
виключно пресі. Воно допо­
може товаришам на місцях в 
пресовій кампанії. Як і в ли­
стопадовій кампанії, адміні­
страція нашого, видавництва 
буде висилати для Прескомів 
підчас травневої кампанії “Укр. 
Роб. Вісти”, “Робітницю” й 
“Фармерське Життя". Замов­
лення на ці числа нашої преси 
для розповсюднювання підчас 
Кампанії засилайте впрост до 
адміністрації.

Приготовившися як слід зав­
часу до травневої пресової кам­
панії, ми віримо, що виконаємо 
своє завдання. Тому берімся 
всі до праці, а в першу чергу . ..
хай за неї візьмуться Преско- МУ Союзі, а в Канаді має їх бу­
ми на місцях. Ми вже нераз 
доказали, що можемо докона­
ти великого організаційного 
діла, якщо всі попрацюємо со­
лідарно. Докажім це й тепер, 
коли ходить про забезпечення 
української робітничо-фармер- 
ської преси в Канаді — нашого 
щоденного учителя й провід­
ника

Хай нашими кличами в трав­
невій пресовій кампанії будуть:

ЗАБЕЗПЕЧИТИ НАШУ ПРЕ­
СУ НА ЛІТНІ МІСЯЦІ!

ПРИВЕРНУТИ “РОБІТНИ­
ЦЮ” НА ДВОТИЖНЕВИК! 
“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” НА 
ВІСІМ СТОРІНОК!

ВСІ ДО ПРАЦІ В ТРАВНЕ­
ВІЙ ПРЕСОВІЙ КАМПАНІЇ!

Центральний Пресовий 
Комітет УРФМО.

кі випадки неминучі і вони не 
повинні впливати на міжна­
родні стосунки, які визнача­
ються значнішими і глибшими 
міркуваннями, ніж інтереси 
окремих громадян або фірм. 
В СРСР живуть сотні і тисячі 
німців, американців і громадян 
інших країн, не зазнаючи нія­
ких переслідувань. За час існу­
вання стосунків між СРСР і 
Великою Британією сотні ан­
глійців приїзджали до СРСР, 
жили в нас і виїзджали і їх та­
кож ніколи не затримували. 
Нарешті, самі представники 
“Метро-Виккерс” прожили тут 
майже 10 років і досі з ними 
нічого не трапилося. До таких 
заходів, як арешт і судове пе­
реслідування наша влада вда­
ється тільки, коли є серйозні 
підстави і коли цього вимага­
ють інтереси безпеки і цілости 
державного майна. Було б не­
правильно, коли б подібні епі­
зоди відбилися на політичних і 
торговельних взаєминах СРСР 
з Великою Британією однако­
вії вигідних для обох країн, 
і Ііякнй тиск і ніякі загрози не 
можуть спонукати радянський 
уряд припустити нечинність 
або послаблення законів щодо 
бритійських громадян. Якщо 
англійський уряд і посольство 
'іак переконані в невинності! 
заарештовашіх, то незрозумі­
лою стає тринога, яку нони' іш- 
С.’ЮН/ЦОІОТІ» 311 їх долю.

На прохання англійського 
посла М. Літвінон повідомив, 
що заарештованих ііріишасть- 
ен за 58 артикул, що слідство 
наближається до кіпця і що 
ОДНУ вирішило, зважаючи на 
це, найближчим часом переда­
ні слідчий матерії:.! прокури- < 
гурі найвищого суду. Т01І. 
Літпінон повідомив також, що і 

розглядатиметься ц ■

І-РПЕСТ ТЕЛЬМАН, 
гамбургськіїй т раїїспортовнк, 
провідник німецької компартії, 

над яким гітлерівці знуща- 
кпьпі в тюрмі.

пустили додому В ІЗ голГбо 
“ЇМ ЦЕ БУЛО мою |>()|;іі ги». 
Це ропіоряджешш суперечило 
службовим правилам, щоб “іа- 
сиокоїпі скою свісн,” слу)к. 
бонні згодом сповістили про 
“1‘ ''"""’Риджеїшя адміністра- неси, до’ ін.пих 

директора Гале.
коло лікпіда- мені.ким фірмам, > кіно ці ата- 

:щ. юі не будуть припинені.

“біту вати” Радянський 
на індустріальнім полі.

В місточку Тюлон відбулася 
10 березня вистава річей до­
машнього виробу. Аранжери 
цієї вистави писали в своїх ого­
лошеннях, щоб фармері прино­
сили на виставу річи домаш­
нього виробу, а головно, щоб 
не забули принести вовну і ку­
делю, але модерну куделю, що 
називається “спинпінг-гвіл”. В 
оголошеннях було сказано, що 
будуть лектори з департамен­
ти рільництва, які будуть гово­
рити про те, як фармері таним 
коштом можуть доробитися 
маєтку.

Приходимо до шкільної салі, 
де відбувалася вистава. Перед 
нами на білому полотні видніє 
напис в англійській мові: “Ко­
ли ви це маєте грошей, щоб 
купити потрібні річи, то ро­
біть ті річи вдома”.

Добра рада, думаю собі. Але 
чому пани не скажуть, де взя­
ти грошей на той матерія.і, 
який потрібний для виробу до­
машніх річей? Таж його тре­
ба купити, а фармер цента при 
душі не має. Не має навіть 
защо купити модерної куделі.

Встає голова вистави і каже, 
що цілий світ находиться за­
раз в дуже невідраднім поло­
женні. Економічний занепад 
не минув і нашої Канади. По 
містах існує велике безробіття, 
а па фармах покищо є що їсти, 
але вже дається відчувати брак 
одягу і обуви. Тому ми муси-

Товариші іі Товаришки!

Почавши від місяця грудня, 
наші організації переводили в 
останніх місяцях ріжні спеці- 
яльні кампанії ІІ Центральний 
Пресовий Комітет УРФМО не 
звертався до Прескомів на мі­
сцях в Справі нашої преси. Те­
пер розпочався місяць квітень ...........
і всім нашим організаціям, а в одна друГу доповнювати, 
першу чергу Прескомам, треба Товариші мають вже немалий 
заздалегідь поробити приготу- --- -
вання до травневої пресової 
кампанії, щоб вона випала як 
найуспішніше. Центрпреском і 
адміністрація нашого видав­
ництва подбають, щоо усі по­
трібні матеріали до кампанії 
були в час на місцях, і від Вас, 
Товариші й Товаришки, буде 
залежати, щоб кампанію пере­
вести по ударному.

Хоч з браку часу не зробле­
но було підсумків листопадо-

Тюлон, Май.
Буржуазна преса, а за нею й 

жовтоблакитпа дуже люблять 
виписувати різні брехні на 
Радянський Союз. Пишуть во­
ни, що там люди ходять по­
дерті й босі, бо пятнрічка 
“провалилася”. А сталося це 
тому, що в Радянськім Союзі 
буцімто нема доброго прово­
ду, нема таких вчених людей, 
яких буржуазія має хоч би тут 
в Канаді.

Ці брехні ніяк пе приймають­
ся між робітниками і фармера- 
ми в Канаді, але все ж таки ці­
каво знати, чому буржуазія ні­
чого не пише, іцо сталося з її 
“сторінкою" в Канаді, себто з 
її текстильними фабриками, які 
позамикано тоді, коли тисячі 
робітників і фармерів в Канаді 
вже дійсно ходять такі подер­
ті, що аж страх бере, коли на 
них дивишся. Мимоволі при­
ходить на думку питання, де 
поділися ті “вчені" люди, яких 
буцімто бракує в Радяпсько-

страціі, щоо їм газету сіпішіті'.
Лін ду маємо, що цієї методи 

зоцранші передплати повніші 
запродувати всі наші відділи 
ТУРФДім та інші1х братніх ор­
ганізацій. Ми хотіли б знати, 
що зробили товариші в Рой- 

три місяці 
В них є ко-

Забезпечім Українську Робітничо-фармерську Пресу 
на Літні Місяці Ударною Кампанією в Травні!

ПОо„,< 
НАШИХ О’’ГАНГ“и?" Д,™Ц„ИТН ПРЕСИ.портартурському д и стрій г., 

вийшли па страйк проти не­
вільничої праці при будові до­
ріг. Положення буде з кожним 
днем погіршуватися, бо доміпі- 
я.тьиий уряд Зірвав допомогу 

[ІО !-с, наполовину, а уряд Брекена в 
Ця Манітобі зовсім нічого не ухва­

лив в своїм буджеті па допомо­
гу для бідняцьких фармерів і 
робітників. Зате податки пі­
шли вгору.

Нас повідомляють, що деякі 
муніципали в Манітобі, які ми­
нулої зими не випродали всіх 
фармів за залеглі податки, ду­
мають продавати їх цієї весни. 
Це значить, що боротьба про­
ти продажі фармів за податки 
мусять продовжитися. Одно­
часно школи на фармах зами­
каються, бо муніципали не ма­
ють фондів на їх втримання, 
не мають тому, що кожний 
сколєктованиіі цент віддають 
банкидам за проценти.

Проти такого положення тре­
ба фермерам боротися. А бо­
ротьба може бути успішною в0|- пресової кампанії, то проте 
тільки тоді, коли вона буде 
організована. Квітнева кампа­
нія ЛФЄ в Манітобі мусить бу­
ти успішна. Кожний відділ 
повинен доложити всіх своїх 
старань, щоб зміцнити свою 
організацію придбанням нових 
членів до неї, щоб дістати фон­
дів для дальшої організаційної 
праці в Манітобі, щоб зактиві- 
зувати своїх старих членів.

звольного руху трудящих масі • Нас повідомляють, іцо деякі 
в Канаді, вона завжди буде мч- відділи ЛФЄ думають продов- 
ти своє значіння в будуванні жити кампанію на травень. Це 
революційного руху на фар- ніяк неможливо, бо в травні 
мах. ]треба буде віддати всі свої си-

Революційний рух на фармах ли на допомогу українській 
прибирає чимраз більші розмір робітничо - фармерській пресі. зроб(ІЛИ 
ри. Бідняцькі фармері півден- Кампанія ЛФЄ в Манітобі му- 
ного Саскечевану планують сить скінчитися цього місяця, 
влаштувати голодовий похід) Тому всі до праці. Пишіть 
на Ріджайну, щоб в такий спо- до “Фармсрського Життя” про 
сіб запротестувати проти даль-,1 те, що ви зробили в цій справі 
ших злиднів і домагатися від до цього часу, які ваші успіхи 
уряду відповідної допомоги, і недостачі.
Бідняцькі фармері в Онтеріо, в) Дистріктовий Комітет ЛФЄ.

їх фабрики 
—- з Ка-

вовпяне спід­
нє іі верхнє шмаття, вовняні 
пончохи, шапку з сирівцю, по­
столи домашнього виробу, і 
вийдемо в цьому строю в липні 
на сіножать сіно косити, а 
колективні ударники в Радян­
ському Союзі ніяк не докажуть 
ТОГО, ЩО МИ-

Виходить лекторка на сцену, 
розкладає ті куделі, то їх по­
приносили шведські і норвезь­
кі жінки, та каже їм прясти 
вовну. Опісля говорить, ЩО 
можна виробляти з вовни. Але 
це фармерок не цікавило. В 
них від тяжкої праці руки де- 
ревіють, а тут лекторка каже 
прясти вовну’ на куделі, а вече- 
рами брати шпильку в руки та 
виробляти з неї річи свого 
власного виробу. Мовляв, ща­
діть фармері, а незадовго знов 
“доробитеся”.

.Ще говорила лекторка як ви­
правляти шкіри па постоли, 
але я не вислухав цього, бо мій 
сусід почав мене питати, що 
скаже Ґапді, коли довідається, 
що “цивілізовані” канадійці 
присвоїли собі його патент на 
“спинпінґ-гвіл”?

Коло мене стояла фармерка, 
яка, дивлячись на всі ті демон­
страції, сказала півголосом: “В 
Радянському Союзі будують 
нові текстильні фабрики, там 
звільнили жінку від кухонної 
праці та нудних ручних робіт, 
а тут дають тобі в руки вере­
тено Ганді і кажуть прясти вов­
ну та вбирати нею чоловіка, 
себе й діти”.

Гей, думаю собі, безрадна 
буржуазіє, залізлась в гарбу­
зиння і ніяк не можеш з нього 
внпутатися. Вже й не випута- 
єшся, а пропадеш в ньому з 
своєю дурною господаркою. В 
Радянському Союзі вставляють 
в індустрії нову машинерію, 
будують нові фабрики, кида­
ють веретено на бік, а канад­
ська буржуазія з своєю модер­
ною машинерією застрягла в 
багно по саму шию. Віримо, 
що незадовго й голови її не 
не буде видно.

Але, щоб це приснішити, нам 
треба читати свою революцій­
ну пресу і горнутися до таких 
організацій як Ліга Фармер- 
ської Єдности, ТУРФДііч, 
КРОЛ та інші.

16 березня англійський по­
сол сер Есмонд Овій відвідав 
народнього комісара закор­
донних справ М. Літвінова і 
подав до його відома заяву 
Болдвшіа в палаті депутатів V 
звязку з заарештувавшім пред­
ставників англійської фірми 
‘Метро-Виккерс”. Сер Есмонд 

при цьому докладно розвивав 
твердження цієї заяви.

■М. Літвінов у відповіді за­
явив англійському 'послові:

— Прстенсії англійського по­
сла в цій справі конкретно і 
практично сходять до кроно- 

і з радянської 
юрисдикції цих бритійських 
громадян і забезпечити їм без­
карність за всякі провини і 
злочини, або ж до того, щоб у 
разі обвинувачення будьякого 

...і в злочині, слідство 
негайно припинилося, всупереч 
Відомостям, які є, доказам і на­
віть власним зізнанням зааре­
штованих, як тільки його урна 
ВИСЛОВЛЮЄ свою певність його 
неншюнностн.

Досить зформуліонати ці 
пропозиції, щоб їх пспріпш- 
тність і педискутабельність для 
всякого уряду незалежної кра­
їни стали очевидними.

Коли є відомості! і докази, 
Що хто небуді. вчинив злочин, 
органи влади, які ііаглядаюті. 
за додержанням законів і за 
оезпекоіо держави, повинні 
вжпін заходів нршщнешін 
злочину і сдідщім шляхом не- 
І’СВІріпн ВІДОМОСТІ!, які є, і 
ІІ ІІ’КІІ НІКИМ способом ВИЯВІ!- 
ні ішнніегь або невинність за- 
Чшмаццх, а іакож вішвнтн м і- 

і'ниц і іииішу. Такті є нем.і

Фі’-іт?"?1'4' “ 
"............ і’""'1''і не іїлькп II СІЧ'1>.

німії часами закордоном були ............. ............ .
піііі.і ікц .іатріїм.хваніїн і засу- справу |>озг.ііі' 
Ч'Чііиі людей, які ноеідаюті, найвищому суді.
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вс.іиьпх банків. Та-

гшішн о
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пії пожежі, ножежішюі 
ИІІШІІІ членові муііішішільшіі I 
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ПОЧАВИ Я П,І|1, 
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що : 
своєї 
може давати 
на рахунок 
"Фармерське 
був досить добрий, бо 
тої о, що тут фармері дуже бі. 
ДМоть, нам вдалося зібрати 
перших три місяці $8.15 зале- 
ї лої передплати і $1.60 пресо­
вого фонду.

Багатьом і|іармсрам, 
сказав дати на передплату і >- 
пара на один раз, то вони ніяк 
нього не зробили б, бо не мо- 
жуть, але 20 н. місячно якось 
встараюгь. Ми зліквідували 
інх залеглпх ііцредіїлатшікін, 
нкі не хотіли платити за газе­
ту, написавши листа до адміні-

крофт за останніх 
для своєї преси, бо і 

працювати.
Щодо березневих 

С1.КНХ СВЯТ, то 
відсвяткувати їх 
іами в приватних 
них, бо 
щешш не 
кчж Не можемо дістати 
дуже тяжко і!риход„П1сп 
м-юмо1'?1" ми не
■ ’ " Ц|’°му Досвіду, деякі
‘ не бачили ще коннергу 
Але МИ пудемо робиш те що' 

зможемо. Нашою дІ( щ 
товариша СалєшІ д-

РИ’-ш в тюрму І "І 

Домагався реліфу. д.Іе’

І Підемо вперед. 
1 СВОЮ пресу, бо 
велике значіння 

Добра трудя- 
В теперішній

Дистріктовий Комітет Ліні : 
Фермерської Єдности в Мані- 
тобі проголосив кампанію в мі­
сяці квітні за придбанням но­
вих членів і організаційної о 
фонду. До цього часу він не 
має ніяких знідомлень про те, 
як ця кампанія поступає. 
мовчанка з боку відділів ЛФЄ 
в Манітобі і поодиноких її чле­
нів каже догадуватися, що кам­
панія не викликала потрібного 
зацікавлення, іцо членство не 
вспіло зрозуміти її значіння.

У відозві Днстріктового Ко­
мітету виразно було зазначено, 
що від успіху квітневої кампа­
нії залежить до великої міри 
дальший розвиток ЛФЄ в Ма­
нітобі. Бо ніде правди діти, 
що коли в провінціях Саскече- 
ван і Алберта, як також, в Он­
теріо ЛФЄ стрічається з вели­
кими успіхами на організацій­
ному полі, то в Манітобі в 
останніх кількох місяцях праця 
дуже занедбана.

Наші відділи мали знамени­
ту нагоду' поширити вплив 
ЛФЄ між фармерами в Маніто­
бі, як би були для цього вико­
ристали як слід геройську бо­
ротьбу арборґських фармерів 
за оборону своїх домівок. Цьо­
го не зроблено, хоч пагода ще 
не проминула. Боротьба ар­
борґських фармерів не так ско­
ро затреться в памяті бідняць­
кого фармсрства, вона буде за­
писана в історії загального ви-

сі'рія.іізацію", головний 
мічіщй орган радянського 
.'IV, остерігає Німеччину, 
вона ризикує втраченням 
дииської горговлі, 
луп, продовжитися атаки на 
ра пінські економічні організа­
ції й на радшіеїжих громадян н 
Німеччині. Газеі.і каже, що 
І’адіїисі.киїі Січні може пере-

-............ і країн спої щ.
мщі іеніш, які він досі давав ні

МУСИМО ПОВЕРТАТИ ДО ВЕРЕТЕНА
^ТТ^ати собі раду в той сш - 

сіб, що треба буде °АЯГ 
ву робити 
ли і____ _

Ще одна 
собі, 
дяицям 
лізм”. 
значать,

можна сказати, що ломимо ве­
ликої економічної кризи й зро­
стаючого безробіття, кампанія 
на загал випала не зле. Деякі 
місцевості! попрацювали навіть 
досить добре, інші слабше, але 
завдяки щирій праці товари­
шів по цілій Канаді “Україн­
ські Робітничі Вісти” постав­
лено на давні позиції й зони 
знову виходять сьогодні на 
шість сторінок. “Робітниця" 
й “Фармерське Життя” зали­
шилися покищо так само, як 
були перед листопадовою кам­
панією. Однак і з привернен­
ням “УРВ” на давні позиції ми 

великий крок вперед, 
коли взяти на увагу теперішнє 
тяжке положення.

Головним кличем в травневій 
кампанії має бути: “ЗАБЕЗПЕ­
ЧИТИ НАШУ ПРЕСУ НА ЛІТ­
НЕ МІСЯЦІ!” Ми не лише му­
симо за всяку ціну втримати 
“УРВ’ на шість сторінок, але й 
ЗМАГАТИ ВСІМИ СИЛАМИ, 
ЩОБ “РОБІТНИЦЯ” ЗНОВУ 
ВИХОДИЛА ДВА РАЗИ НА 
МІСЯЦЬ, а якщо вдасться, то 
й ПРИВЕРНУТИ “ФАРМЕР­
СЬКЕ ЖИТТЯ” НА ВІСІМ СТО­
РІНОК. Тому травнева кампа- 
панія є дуже важлива й ЦІЛИМ 
МІСЯЦЬ МУСИТЬ ЗНОВУ БУ­
ТИ ВІДДАНИЙ ВИКЛЮЧНО 
ДЛЯ НАШОЇ ПРЕСИ. Ніяка 
інша кампанія не може мати мі­
сця в місяці травні, якщо ми 
хочемо, щоб наша преса далі 
виходила без перешкод і щоб 
її не доводилося більше скоро­
чувати.

Треба також взяти на .....
це, що літні місяці завжди є 
тяжчі для преси, як зимові. На­
ніс Видавництво перевело ми- 
минулого року велику еконо­
мію разом із скороченням ви­
дань, зменшенням числа робіт- англійця 
пиків та зірванням зарплатні 
майже на ЗО процент тим, що 
працюють, про цс вже знають 
наші організації. Проте даль­
ше існування нашої преси є 
загрожене, проте ми повинні 
докласти всіх сил, щоб втрима­
ти нашу пресу в цілости. От­
же від травневої кампанії буде 
залежати, чи наша преса буде 
забезпечена на тяжкі літні м(. 
сяці. Цим М|| це хочемо ніко- 
і о лякати, а лише звертаємо 
увагу на важливість травневої 
кампанії. Ми віримо, щ« як усі 
візьмемося за працю в травне­
вій кампанії з гакнм .іавзіптнм, 
як не МІ! зробили а листопадо­
вій кампанії, то персборнмо всі 
труднощі й забезпечимо даль­
ше існування преси.

В листопадовій кампанії всю­
ди працювали Пресові Коміїе-

В багатьох мігцещИпіч 
ноші проваднії, свою робоге й \ "’Ч'ч иж 11 Усіх
ДОСІ. В ІНШИХ ВОНИ ІІПОПІЮ! ' ‘‘V Кі.земнії. відбув (.
ЮІЬ слабу дінді.ііісп, ;ц-)0 іі-н.кп в СІЧ‘1'. Остап-
же не Існую І!,. Гсін.р * 
псіодн негайно нідшнштн Пре- 
скомн Іі покликані до них но­
вих СЩ’ріІЙІІИХ ІОІіаришІп, ш;.! 
що щіші не нрацювадп ш. слід!



Число 15.
“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” СЕР^> ____

Сторона 4.

Сторінка
МИ НЕ вдоволяємося

Поклик

бємося.
Член 3 району.

ДО БОРОТЬБИ ПРОТИ ВОЄННОЇ НЕБЕЗПЕКИ

Член.

ОРГАНІЗУЄМО НЕОРГАНІЗОВАНУ МОЛОДЬ

репортерами

що прп-

в. в.

Едмонтон, Алта.
Друга річна і............ .---

ЧЕРЕЗ БРАК ФОНДІВ ДЕЛЄҐАТ НЕ МІГ БУТИ 
НА КОНФЕРЕНЦІЇ! ЛІГИ ФАРМ. ЄДНОСТИ

ПОЯСІІПН ц;1м
.іарн ці

панію по такій лінії:
1) Збирайте передплати між 

молоддю на “УРВ” чи “ФЖ”.

"Едмонтон 
НІС. їм ЦЬОГО

ПОКАЗАЛИ СВОЮ ГЛУПОТУ 
ПЕРЕД ЛЮДЬМИ

них комітетів замість чотпрох, 
які ми зараз маємо. Цього лі­
та мають відбутися два літні 
курси для фармерської молоді. 
Однії такий курс має відбути­
ся в північній Алберті недале­
ко Атабаски, а другий в півден­
ній Алберті в днетрікті Силвен 
Лейк. Завданням цих курсів 
буде виховати нових провідни­
ків для організаційної праці.

Кромі цього мають відбути­
ся секційні курси в кожній сек­
ції нашої організації, як також 
треба старатися якиайскорше 
заложити секційні бібліотеки. 
Організатори, які будуть ви- 
їзджати на організаційні об- 
їздки, мають організувати так 
дорослих фармерів, як і фер­
мерську молодь.

Ану, товариші і товаришки, 
постановім собі, іцо наш від­
діл Секції Молоді ТУРФДім 
стане прикладом для всіх ін­
ших відділів в Алберті. Поста­
раймося побити рекорд всіх 
відділів в Алберті в придбанні 
нових членів до Секції Молоді.

А. Вінтон.

сцевість Велей Вю, де мешкав 
переважно шведи і порве- 
В цій місцевості був

КОНЦЕРТ-МІТІНҐОМ ВІДЗНАЧИЛИ ЮВІЛЕЙ 
СВОЄЇ НАЙСТАРШОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ

погоду членам було тяжко схо­
дитися. Але тепер справа стоїть При впертій праці 
краще.

Ми постановили вчитися му­

ка гп такої організації, яка бо- 
фармерські інтереси 
..................життя пер-

Плезент Гом, Ман.
Між дистргктами Плам Рядж 

і Стрий існує досить чисельний 
відділ Секції Молоді Ліги Фар­
мерської Єдпости. Ми виріши­
ли, що найкраще буде, коли ми 
будемо працювати по районах. 
Рішено, що Правт дистрікт має 
бути першим або центральним 
районом, Вінніпег Віч другим, 
а паша околиця третім.

В нашій околиці відділ Сек­
ції Молоді ЛФЄ праця відхо­
дить досить добре. Свої збо­
ри відбуваємо два рази в мі­
сяць. Старші товариші пома­
гають нам перепроваджувати 
збори. І Іа наших зборах, що 
відбулися 15 березня, промов­
ляв до нас старший член тов. 
Петровський. Ми можемо смі­
ло похвалитися, що третій ра­
йон стоїть найкраще під орга­
нізаційним з гл я дом.

Кожного тижня ми відбува­
ємо спільні читання. В деякі 
дні ці читання не мали доброго

Я взиваю 
""єувати до сиоеї г._ 

"Р% що. тільки 
як можете,

Гейрі Гил, Алта.

В березні 1932 року ми зорга­
нізували відділ Секції Молоді 
ТУРФДім. Відразу вписалося 
понад 15 членів, але робота 
йшла дуже поволі. При такій 
кількости членів можна було 
повести працю успішно, як би 
між ними було порозуміння.

Ми також зорганізували ор- 
хестру. Старші товариші ді­
стали для пас доброго диріген- 
та і ми скоро навчилися грати. 
Вміжчасі до нас приїзджали 
організатори і поволі члени по­
чали приходити до порозумін­
ня. Робота поліпшилася.

В літі ми зорганізували 
спорт і тим способом притяг­
нули трохи членів. Цього ро- 

Тут є 
організація бой 

Лідери цієї організації 
своїм членам якпай- 

і докучати. Але ми 
звертаємо уваги, а

■ ги й наша сторінка молоді. По- 
свідоміші секції гребує її від трудящої молоді, 
та неорганізова­

ної української робітпичо-фар- 
мерської молоді в Канаді.

Зараз ми звертаємося до цієї 
трудящої молоді в Канаді з по­
кликом несення допомоги для 
нашої преси, яка вже пятнаця- 
тиії рік неухильно стоїть на 
сторожі інтересів трудящих та і 
її молодь

Всі ми дуже відчули ту шко­
ду та страту, коли видавниц­
тво проголосило, що дальшій 
вихід “Бойової Молоді” му­
сить бути припинений через 
брак фондів. Найбільше ту 
втрату відчула організована 
молодь, яка мала свій журнал, 
в якому, писала та звідомляла травні перепроваджуйте 
про працю Секції Молоді то­
що.

Проте Робітничо - Фармер-

продовжає.мо свою роботу.
Робітничо'- фармерська мо­

лодь повинна оминати органі­
зацію бой скавтс, бо вона є мі­
літаристична. Буржуазія трей- 
нує її па гарматне мясо, хоч цю 
свою ціль 1 вона старається 
скрити. Але ми віримо, що ця 
молодь зрозуміє ціль цієї ор­
ганізації і виступить з неї.

При помочі тов. Бойчука ми 
вложили плин праці на шість 
тижнів наперед. Цей плям йде 
нам дуже добре. На 22 квітня 
Секція Молоді грає представ­
лення під наголовком “Одру- 
жіння”. Вступ для дорослих 
25 і 15 ц., а для дітей 10 ц.

Ще раз кличу до тутешньої 
молоді, щоб горнулася до 
своїх організацій і боролася 
проти воєнної небезпеки, яка 
над памп нависла. Коли ми бу­
демо зорганізовані, тоді бур­
жуазії не так легко буде пігна- 
ти Нас на війну.

Василь Сидор.

' СЕКЦІЯ МОЛОДІ ЛФЄ В АЛБЕРТІ ВІДБУЛА 
ДРУГУ РІЧНУ КОНВЕНЦІЮ

шістьох місяців ми маємо мати

Мирпам, Алта.

1 Іедавпо тому відвідав пас т. 
І. Бойчук, представник Цен­
трального Комітету Секції Мо­
лоді ІМ’ФДім. Члени відділу

Друга річна конвенція Секції 9 добре функціонуючих секцій- 
Молодї ЛФЄ відбулася в Ед­
монтоні 13 березня після того, 
як закінчилася конвенція доро­
слих членів ЛФЄ, що трева.та 
три дні.

Цю конвенцію скликано в тій 
цілії, щоб обговорити повсяк­
денні питання фармерської мо­
лоді і вложпти програму бо-

■ ротьби проти наступу капіталі­
стичного уряду Алберти з ра- 
мени ІОиайтед Фармерс оф Ал- 
берта та його Кооператів Ка- 
моввелт Федерейшеи, що є ні­
чим іншим, тільки знаряддям 
капіталістичної кляси, якого 
попа вживає для дальших ата- 
ків на робітників і бідняцьких 
фармерів Алберти.

Після голодового походу па 
Едмонтон, що відбувся 20 гру­
дня, фармерська молодь в Ал­
берті виявила своє бажання на­
лежати до бойової організації, 
яка розгортала б і керувала її 
боротьбою. На конвенцію зїха- 
лися делегати з різних відді­
лів. в провінції, щоб обміняти­
ся думками, обговорити по­
милки, які зроблено в наших 
минулих боях, та вложити кон­
кретні плани для майбутніх 
боїв проти панівної кляси.

На конвенцію приїхали 42 
делегати, які репрезентували 
різні відділи в Алберті. Були 
тут делегати так далеко з пів­
ночі як Сонсет Гавз, піернвер- 
ськин дистрікт, і так далеко з 
півдня як Силвен Лейк і Ракі 
Мавнтейн Гавз. Делегати з 
Ніс Ривер приїхали на концеп­
цію “пролетарським” поїздом, 
бо тамошня молодь живе без 
цента і цілковито залежить від 
своїх батьків, які дістають 5 
доларів місячної допомоги. 
Більшість делегатів з північ­
ної Алберти приїхали фрейтом 
і вертали ним назад, що свід­
чить про щирість камонвелт- 
ського уряду в “соняшній Ал­
берті”.

Конвенція виробила шість- 
місячний план праці, па основі 
якого ми маємо зорганізувати 
в Алберті ЗО нових відділів і 
дістати 500 нових членів до 
Секції Молоді ЛФЄ. Прикінці

Товариство Коли тяжко збирати поодинчі 
передплати, то встановіть гур­
тові.

2) Колєктуйте залеглі перед­
плати!

3) Складайте та збирайте 
пресовий фонд, поодинчо та 
гуртово. Влаштовуйте забави 
па користь преси. Викликуйте 
знакомих па певну суму по­
жертвування і т. д.

4) Замовляйте “бондлями” 
“УРВ” чи "ФЖ” для розпро­
дажі між молоддю. Поширюй­
те через кольпортаж.

5) Дописуйте до сторінки 
молоді, бо коли будуть ДОПИ­
СИ зі всіх сторін, то вона буде 
цікава для молоді.

Це головні завдання пресо­
вої кампанії на місяць травень, успіху, бо через несприятливу 
для нас, молоді, й коли так ми 
поставимо працю в наших від­
ділах та по районах, коли всі 
візьмемося до праці то кампа­
нія принесе добрі наслідки.

Всі на допомогу Сторінці Мо­
лоді! Сповніть свій обовязок 
для своєї преси. Фармерська 
молодь! Боріться за повернен­
ня “Фармерського Життя” на 
вісім сторін, це твоє головне 
завдання.

ПРИЙДІТЬ З ЩИРОЮ ДО- 
П О М О Г О Ю ДЛЯ СВОЄЇ 
РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКОЇ 
ПРЕСИ!

ЗА ЦК СМ ТУРФДІМ
11. Арсен.

ретьен за і.
під кличем "Ііаще 
те".

Д” фармерської 
Моркемб кличемо, 
•організувала в себе і 
Секції Молоді ТУРФДім

не треба забувати про органі­
зацію ТУРФДім, яка багато 
причинилася до організування 
Ліги Фармерської Єдпости.

Тов. Ед. Малик говорив про 
революційний рух робітниче- 
фармерської молоді не лише з 
Канаді, але в цілім світі. Він 
клав великий натиск на потре­
бу’ організування фармерської 
молоді в теперішній час .го­
строї економічної кризи та во­
єнної небезпеки.

Перед закінченням нашого 
свята говорив тов. Г. Голи:;. 
Він росказав про ті тяжкі пе­
чатки, які наша організація 
ТУРФДім мусіла переживати в 

15 років перших роках свойого існуван­
ня. Товариш згадав про реак­
цію, яка всіма силами намага­
лася здавити пашу організацію 
в часах воєнної гістерії, але 

засновано відділ Секції завдяки свідомості! робітників 
, це її не вдалося. Промовець 

не забув також- згадати про 
значіння нашої робітничо-фар- 
мерської преси.

Разом з 15-літнім ювілеєм 
ТУРФДім ми обходили також 
намить Паризької Комуни. Юві- 

і комітет рішив, щоб 
: дав реферат 

про геройську боротьбу па­
ризьких комунарів. Цей обовя- 
|30к згаданий товариш викотів 
І якнайкраще.

молоді в 
Щоб вона

ИІЛДІ.1 
. ................... ' '•“’1 ;,бо 

ЛФЄ і не дивилася на тих, які 
кижуть, що їм ніякої організа­
ції не треба. Ми жнемо в пе­
ріоді, в якім організація грає 
шшііажпіщу р0,ІІ0 в життю Л1О. 
ліній, а головно в життю тру. 
Ляіцііх мас.

Иосмф Гумеїіюк.

Сонсет Гавз, Алта.
Тутешні го.мстедовці не ду-’ють 

мають вже про краще життя ДИ- и цій місцевості був не­
від капіталістичною системою,'давно англійський організатор 
а думають про те, в який спо-'ЛФЄ тов. “ “ 
сіб поширити свої бойові ор-|пав відділ ЛФЄ. 
ганізаціі, бо якщо вони і 
не зроблять, то буржуазія від- щоб зібрати трохи грошей і 

помогти цьому віддлові висла­
ти делегата па конференцію, 
Нублпки було досить і концерт 
вішав успішно під кожним 
зглядом.

Після того ми рушили до 
Байт Преіірі. Але тут концерт 
не був успішний, бо саме тоді 
був піст, а в цій околиці є ще 
багато людей, які цього 
притримуються. Звідси ми по­
їхали до І ай Преіірі. Тут та­
кож це було багато публикп на 
концерті, бо місцеві міщани 
відносяться ворожо до всякого 
бойового руху.

Через брак фондів ми не мо­
гли вислати делегата на конфе­
ренцію. Паші концерти не бу­
ли досить успішні, але ми ско- 
риста.іи те, що поїхали по ін- 
шііх околицях і побачили, що 
іам фармері думають та як во­
ші ЖІІІОЇЬ.

від робітничої, від шкільної й 
від фармерської молоді! Таку 
допомогу ми повинні ЇЇ дати.

В якій формі вона потребує 
від пас допомоги? У формі 
приєднування нових ’ перед­
платників, колєктуваїшя залег- 
лих передплат, збирання пре­
сового фонду, гуртової прода­
жі (кольпортажі) та допису­
вання до неї. Цього потребує 
від нас наша сторінка молоді, 
й ми повніші в місяці травні 
дати нашій пресі цю допомогу.

Для переведення пресової 
кампанії вибірайте пресові ко­
мітети на місцях. Не спільні 
зі старшими, але осібні! В 

кам-

Біггар, Саск.
Читаючи “Фармереьке Жігг- 

гя” від довшого часу, я не ба­
чу жіночих дописів з нашої мі­
сцевості, хоч ТУТ є ЖІНКИ, які 
належать до . їй ц Фармерської 
Єдності! і ТОДОШ1РПЛЗУ. Во­
ші чигають “ФЖ" і “Робітни­
че , але їх дописів не видно 
Ш ІЄ. Це ТІЛЬКИ свідчить, ЩО 
пі І зглядом дописування д:> 
своєї преси ми лщіні.іпся дале­
ко позиці чоловіків.

.....і Видавниче 
прийшло з допомогою, жер­
твуючи одну сторінку в “Укра­
їнських Робітничих Вістях” на 
тиждень, щоб ми мали де по­
мішувати звідомлеппя про 
свою працю, щоб мали тс жи­
ве слово, за допомогою якого 
могли б організувати неоргані­
зовану трудящу українську 
молодь, могли б повідомляти­
ся. Отже сталося так, що за­
мість раз на місяць, ми маємо 
раз на тиждень свою сторінку.

Але наша преса потребує до­

ли я.
Ротний чає 
Навчи тііся 
гаки 
курси 
рнсть 
ської
І’п-ш кілька місяців’

тутешніх ЖІНОК до- 
саги Є .... '• Газет«- Пи-

ІІе скрадайтеся.
Марія Чайка.

Брайтстон, Ман.
Дня 26 березня відсвяткова- 

по в нас коїщерт-мітінгом пят- 
нацяті р о к о в и н и існування 
ТУРФДім. Програма -не була 
дуже багата, бо в нас нема від­
повідних сил до влаштування 
більшого концерту, але ми від­
святкували це свято так, як мо­
гли.

Концерт-мітінґ відкрито від- 
співанням “Інтернаціоналу”. 
Опісля голова свята тов. К. Во­
рона покликав до слова тов. і. 
Ґалая. Промовець переповів 
історію організованого руху в 
нашій околиці, а потім сказав, 
яку користь принесла нам ор­
ганізація ТУРФДім за 
свойого існування.

Далі говорила т-ка П. Ролик, 
членкиня відділу Секції Молоді 
ТУРФДім. Вона сказала, що 
в нас г — '
Молоді в 1929 році. Правда, 
не функціонував він так, як по­
винен був функціонувати, але 
все таки ми маємо деякі успіхи 
в нашій праці між тутешньою 
фермерською молоддю.

Після кількох декламацій ви- 
ступив представник відділу лейний ........... ..
ЛФЄ тов. І. Грисьо. Привітав- тов. Петро Ролик 
ши організацію ТУРФДім з її про геройське б 
ювілеєм, товариш пояснив про-' 
граму ЛФЄ і закликав всіх ста-! 
вати членами ЛФЄ, але одно-' 
часію пояснив прпсутним, що-

Секції Молоді в Мирпам опіку- 
вали прибуття ііредставішка, 
щоби довідатися від нього де­
що більше про працю в нашій 
організації та па підставі ного 
практичних вказівок усунути 
деякі дотеперішні недостачі в 
нашім відділі.

Мушу сказати, що приїзд 
представника Ц.Е. Секції Моло­
ді не зацікавив всіх членів на­
шого иідтілу. Деякі з цих не 
прийшли на мігінг не тому, що 
чую .шмио на дворі, але юму. 
Що в то йчае вони були в о щі'м 
еіорі і марнували чає іщ дур.

прш'і

різні комітети, як влаштовува- 
тп лекції тощо. Ці вказівки 
поможуть нам багато в налад­
наній нашої праці в майбутньо­
му, щоби ми мали кращі успі­
хи, як до цього часу. Ми до- 
іидалпся під цього багато та­
ких річей, які ми не .шали і че- 
рез те н нашім відділі були не­
достачі, які ми могли легко 
усунути, як би були мали до­
свід в цьому.

Ми будемо пробувати пере­
нести в житні псі ті вказівки, 
‘■кі нам д;щ ї()ц. Бойчук. Це не 
тяжко с
"ас буде охота то праці па ор- 
1 знізацінпім полі. ІІайважіїі- 
ітчо енраною, яка зараз егоїгь 
ІИ‘І’ед ііамц, це оріаііізуиатп ііе- 
"Ріанізоііану молодь і закіїші- 
"'"аги наше старе членешо. 
'і’армерська молодь ііереііашає 

і 'лР-і» ие.іикі з їй ніі. Вона ог.ія 
| іЩ |-ье>і ,щ кроночом, але ми 
|то цього часе гягну.інсн в хво- 

’"'|Сі'1 і не знеріз.ііі уваги па це- 
1,1 оріщц<оиац\ молоді..

Мусідора, Алта.
Кілька тижнів тому члени 

Секції Молоді з Мусідора і Ле- 
нюк влаштували спільними си­
лами концерт в Моркемб. Пер­
ше вссго треба згадати, що мо­
лодь в згаданій місцевості не 
цікавиться своїми організація­
ми і не дуже то прихильно від­
неслася до пас. Цим я не хочу 
накидатися па ту молодь, тіль­
ки звернути увагу, щоб вона 
подумала над своїм положен­
ням і старалася пізнати потре­
бу організації в своїй місцево­
сті.

Концерт закінчено відспівав­
шім “Інтернаціоналу”. На пер­
ші слова цієї пісні пріїсутна пу- 
блііка встала на ноги. Лише 
два студенти, щоби показати 
свою “свідомість”, сиділи на 
своїх місцях як прикопані. Де­
які фармері звертали їм увагу, 
пле це нічого не помагало.

Ці студенти є репортерами 
буржуазних іазет “Фрі Прес” і 

Даиірнал". Скоро 
концерту ноші на­

писали до своїх газет, що нрц- 
іша пуолііка дуже хвалила їх 

•'а те, Що вони еііді.іи, коли ми 
епша.ін “Інтериаціопа 1“. ,\ цією 
и\оликоіо", що їх хвалила 

буде зробити, коли в були вони самі. Далі ці 
лепти пишуть п цих газетах, 
Що поїш не пегаиалц тому що 
"е вірять п більшопіізм.

Не вірчії., то ще повірять. 
ІІОЇЙрнТЬ ТОДІ, КОЛИ ЇМ црніі- 

детьея покину ги школу, бо їх 
оаіькн гак "доробилися” за ЗО 
років на фармах, що не мають 
шіцо купити для них порядно- 

Убрання. Тоді вони ноки- 
"\<ь Вудеиортову партію, яку 
іеиер захва поють, і будуй, щу.

В місяці травні, як що року ськс 
' так і цього року, буде перево­

дитися кампанія несення допо- 
. моги українській робітничо- 

фармсрській пресі. З кожним 
; роком дальшого поглиблення 

економічної кризи стан робіт- 
ничо-фармерської преси стає 
все більше загрожений в наслі­
док збідніння трудящих мас. 
Наша преса все більше приму- 
шеина апелювати до трудящих 
за допомогою. 'Кожний, хто 
читає українську робітничо- 
і|іармерську пресу, хто іі пе­
редплачує, той знає її вартість помоги, потребує тої допомо- 
та корість для трудящих. Зна­
ють це також

В наступних шістьох місяцях організованої 
Секція Молоді ЛФЄ має при­
дбати 150 передплатників для 
преси, з того 50 в місяці берез­
ні, а кольпортаж “Форов” тре­
ба буде конечно збільшити на 
40 відс. На протязі цього ча­
су треба буде допильнувати, 
щоб всі передплатники обовяз- 
ково вирівняли свої передпла­
ти. Ухвалено, щоб до кожно­
го відділу посилати регулярно 
бюлетені про війну та інший 
науковий матеріял. Конвенція 
заявилася за тим, щоб запо­
чаткувати щонайменше 12 освіт 
ніх груп, та щоб кожний відділ 
видавав стінну газету.

Вкінці конвенція заявилася 
за скасуванням 98 секції і всіх 
протиробітничих законів, за 
звільненням всіх політичних 
вязнів, включно з сімома уЧа- 
стниками голодового походу, 
які зараз перебувають в тюрмі 
у Форт Саскечеван. Конвенція 
вислала привіти селянській мо­
лоді в Німеччині, робітничій 
міській раді в Блейрмор, сімом 
учасникам голодового походу 
у Форт Саскечеван вязниці, і 
скатсборським хлопцям.

Конвенцію закінчено відспі- 
ванням “Червоного Ппрапору”. 
Дистріктовий Комітет СМ ЛФЄ 

10343 — 98 5і.,
Есітопіоп, Аііа.

Трудяща молодь, виходь на позиції 
пресової кампанії в Травні!

Центрального Комітету Секції Молоді Д° відділів Секції Молоді ТУРФДім та його 
членства, як рівнож до неорганізованої робітиичо-фармерськоі молоді.

' ______ _________
__________________________________________________________________________________________________________________ , 

Наших Молодих Фармерських
.......  .............. ------ НАШИМИ УСПІХАМИ

ку ми маємо ЗО членів, 
буржуазна 
скавтс.
кажуть 
більше нам
на це не ;

зики, але паш учитель не прий­
шов на призначений день. 1 о 
ді ми вислали до нього свойо­
го представника і просили, щоб 
він прийшов на призначеним 
день. Якщо він цим разом від­
мовиться, тоді тов. Іван Фер- 
лейко може нам дати початки 
музики. Пізніше старші това­
риші поможуть нам дістати до­
брого вчителя музики для всіх 
трох районів.

11 березня третій район віді­
грав представлення в користь 
відділу ТУРФДім- Публикп на 
представленню було дуже ма­
ло і ми зібрали всего $3.25, з 
чого одного долара заплатили 
музикам, а $2.25 лишилося в 
касі відділу ТУРФДім.

Ми цілком не вдоволяємося 
нашими дотеперішніми успіха­
ми, бо це тільки паші почат­
ки. Ми дібємося найбільших 
успіхів тоді, коли подбаємо 
про те, щоб в пашім районі не 
було ні одного фармерського 
хлопця або дівчини, які не на­
лежали б до нашої організації.

ми цього ді-

ТРЕБА ЗОРГАНІЗУВАТИ ВІДДІЛ ТУРФДІМ
І' ЦІЙ околиці є два відділи 

ЛФЄ і ТОД0ВНР1ІАЗУ, аЛе 1Іа 
Ш’іо думку цього це досить. 
Ми повинні якиайскорше зор- 
іапізуватц відділ ТУРФДім, а 
при ньому створити також вїі- 
лм Жнісекції. в нас дуже лег- 
і'О це зробити, бо маємо Фар- 
^реькиіі ДІМ1 в икім МІС.П1ТЬ;, 
вп н.іи . 1Ф(- ) ТОДОВІ1РІ І.\зу.

°оіі іні ці організації нра- 
лоеніь добре. Минулої

■ 11 І|ік.цілії нони курсантку
корогкпіі економічний курс

п,ЧМ»
■ Ці* ю куїк-аиткою Су- 
1 Ірапда. що за Такий ко, 

курсу я це могла 
аж дуже багато, але 

Ч’оки навчилась. Такі 
иршіес.іп о велику ко- 
■Т'Щ Робігничо-фармер. 

молоді, як бц нони тре-

................ АРЕШТ 200 «ІЛ1-НІВ СОЦІЯ
11 ігііііі Січщіі Молоді. ЯСТИЧНОЇ ОР1 АІІІЗАЦІЇ.

ірешіуа.і конині. Заіе члени Юііеекції 
........ і"’111 майже ш-і і цим іок.па.щ,і

таких

Поліція \ Иі.иц а 
200 
епічної ( - ;

|ЩД обішіїувачсшінм. що иоіін'міїііііін.
і "ік' іштншк
Імаїїнь ир.щіон.и її

є горі і марпуііа.іи
--------  ■ ■ І ' ■ Ч ■ ) НОШ .

членів ро.інн іашц соціч іі (Ш иї майже псі і щщ 
ооороичоі оріаинацн пі» р<.« і\мііпіь .шачішш 
ІІІГПачі’і і ним ні,........... І м. і а..

ЦІ.

,ро ІЦОІЦТО ІШОВ.І НІ 
мг ріропаї.іп,іу.

Греіігем і зоргапізу- 
Наш відділ 

цього І постарався дати тут концерт,

бере від них і той останній ку­
сок хліба, який воші покищо 
мають.

Це факт, якого ніхто не мо­
же заперечити, що українські 
робітники в Канаді викопували 
найтяжчі робота, а українські 
фармері н більшості випадках 
засіли па найгірших фармах. 
Тепер, коли ми опинилися в 
прикрім положенні не з пласкої 
вшш. канадська буржуазія не 
хоче дати нам нідіїовідпої до­
помоги. Вона каже, що ми на­
лежимо тепер до категорії “пе- 
Ш'оажаних" горожан і пас тре­
ба деноріуііаіи,

Ми робили старання, щоб ви. 
і.ііііи делегата па конференцію 
Ліги ‘І’армерської Єдпости н 
І дмоіггоиі. Ми не мали фон- 
Лін 1 постановили здобуіц їх 
при помочи влаштування під- 
ирш мсти н донко,пічних місце­
востях. В 1ІІІ цілц Ііибрзш, |і(1 
мітет а трох ч.іеніи, який ман 
ним зіішпнся. До праці щщ. 
нсііо всіх і
Ми виріши їй лапати концерт і 
грані пре.н ішмепші цід паї,), 
■вчіком "Неж ЬІІІІІІІ ГІСІЬ", яке 
МІ1 Ш-РЄІОЖП.Ш 3 українсько! 
мони на апг.іійеьку.

Насамперед ми пі.цйда.щ



Сторона 5.

НЕПОПЛАТНА ДЛЯ ПАНІВ ЛІЦИТАЦІЯ

мер-.повшкШ знати, що буржу-

Хіба той факт, що мані-

Читач "ФЖ".

Р. М.

робітничо • фармереькщ

ТРЕБА ПОЯСНИТИ ФАРМЕРАМ ТОЙ ТЕРОР, 
ЯКИЙ ЗАРАЗ ШАЛІЄ В КАНАДІ

НАШІ НАЙГОЛОВНІШІ 
НЕГАЙНІ ЗАВДАННЯ

ВИ ДО КРИЗИ ПРИВИКЛИ, КАЗАВ ФАРМЕРАМ 
ПЕТЛЮРІВСЬКИЙ лектор

ЧЛЕНИ 0ФК ПОТАЙКИ КУПУЮТЬ ЗАД0ВЖЕНУ 
ЗЕМЛЮ СВОЇХ СУСІДІВ

НЕ ВІЛЬНО ВИЇЗДЖАТИ БЕЗ 
ДОЗВОЛУ ПОЛІЦІЇ

В БЕРЛІНІ АРЕШТОВАНО 
БРИТІЙЦЯ

АГІТУВАВ ЗА КОНСЕРВАТИСТАМИ, А ТЕПЕР 
ЗАХВАЛЮЄ ПАРТІЮ ВУДСВОРТА

_______  і. Ко- 
відбуваються мітіпги,[Дуже

Фашистська допоміжна по- 
I ліціи арештувала минулого ти­
жня брптійського підданого 
Геролда Фрейзера й завезла 
його в невідоме місце. Про це 
повідомлено бритійеьку амба- 
саду й вона розсліджує справу. 
Фрейзер до недавна працював 
для німецької транс-океаііської 
новинкарської агенції, але його 
прогнано з роботи па тій під­
ставі. що він комуніст. Брнтііі- 
ський консули підіїрпняв енер­
гійні кроки В справі арештова­
ного.

Почавши від 4 квітня, всі 
особи, що бажають виїхати з 
Німеччини, мають дістані до­
звіл від поліції. Цей розпоря­
док звернений у першу чергу 
проти євреїв, які тисячами вті­
каю п. до поблизьких країн пе­
ред переслідуванням з боку 
фашистів. В Кенігсбергу вла­
да видала розпорядок, щоб ві­
дібрати всі паспорти від ереїв, 
які живуть у східній Прусії.

.'..1.: спинила поїзд коло 
Дрездену, щоб не допустити 
до виїзду євреїв до Чехо-Сло- 
ваччини.

риться за життя, а не лиш 98і 
секцію. Хіба це має значити, 
що ми маємо мовчати і спокій­
но гинути з голоду?

Кожний фармер, який вспупає 
до ЛФЄ, повинен знати, що він 
стає борцем за інтереси тру­
дящої маси, які є його власни­
ми інтересами, як члена трудя-

наших “інтелігентів”. їхні про­
мови показали фармерам, ку­
ди йде стежка в горох. Поба­
чивши невдоволення нрисут- 
шіх фармерін, ці панки висуну­
лися на двір так, що мало хто 
це зауважив.

буде перепроваджуватися про­
даж. Як ти ие будеш купува­
ти, говорив до .мене фармер, 
то я безпечний, бо ці фармері, 
які тут є, будуть купувати для 
мене. Я сказав йому, що ка­
надські фармері повинні посту­
пати підчас ліцитації за довги 
так, як це роблять американ­
ські фармері.

Приходить окшинір, прочи­
тав документ, який дає йому 
право продавати хатню обста- 
иову, і починається випродаж. 
Виставив одну річ на продаж, 
дає фармер пар)' центів за неї, 
а решта фармерів мовчать. 
Виставив другу річ, так само. 
Окшинір аж пріє, так кричить, 
щоб фармері давали більше, 
але намарно. Фармері закупи­
ли всі річи за неймовірно низь­
ку ціпу, а опісля віддали їх 
власникові. Таким способом 
той фармер позбувся довгу і 
дістав свої річи назад майже 
за дурно.

Жовтоблакнтна преса каже, 
що тільки українські фармері 
“бунтуються” проти влади, а 
то видно, що ця криза вчить 
розуму й анґльо - саксонських 
фармерів, хоч па цій ліцитації 
не було “большевицького агі­
татора”. С. К.

Іспас, Алта.
Як не помиляюся, то це пер­

ший допис з нашої місцевості 
до “Фармерського Життя”. Це 
є найкращим доказом того, що 
в нашій околиці фармері дуже 
мало думали до цього часу про 
потребу читати свою класову 
газету і дописувати до неї. А 
не цікавилися тому, іцб не мали 
часу, бо очікували кожного 
дня “добробуту”. Вони не хо­
тіли вірити в те, що паша пре­
са казала їм забути про добро- 
бут .під капіталістичною систе­
мою.

Зараз і в нас почало віяти ін­
шим духом. Ми відбули тут 
мітінґ на 19 березня і довго ди­
скутували над справою фар­
мерського страйку. По довшій 
дискусії всі прийшли до пере­
конання, що треба сіяти і про­
давати збіжжя, але довгів і по­
датків не платити так довго, 
доки не дістанемо за свою пра­
цю відповідної ціни. Згаданий 
мітінґ скликано старанням Ліги 
Фармерської Єдности.

На цім мітінгу ми дістали од­
ного нового члена до нашого 
відділу і передплатника на 
“Фармерське Життя”, його 
передплату залучаю в цім ли­
сті. Маємо надію, що це тіль­
ки початок, що в нашій околи­
ці знайдеться більше фармерів, 
які зрозуміють значіння своєї 
організації і преси. Фармері 
приходять до перекоїшя, що 
ЛФЄ є одинокою організацією, 
яка бореться проти капіталі­
стичного визиску.

Наріканням своїх злиднів не 
направимо. Ми вічно наріка­
ли, але це не принесло нам ні- 

Буржуазія на-
Вопа 

поро- 
1 тоді|трі

репції його знов вибрано сек­
ретарем. Я проти цього нічого 
не маю, тільки взиваю товари­
ша, щоб він старався в майбут- 

активним, бо
від секретаря залежить [ 
виток організації.

Прикінці зазначу, що фармс-

Ґонор, Ман.
Відколи в Іст Селкирк зорга­

нізовано відділ Ліги Фармер­
ської Єдности, то наші против­
ники ніяк спати пе можуть, так 
налякалися більшовизму. Ду­
же їх загризло те, що деякі 
фармері пізналися на їх шкід­
ливій роботі і пе дадуть себе 
водити за ніс тій горстці лю­
дей, яка завжди поборювала 
визвольний рух на фармах, бо 
він загрожував її існуванні.

Щоб спараліжувати більшо­
визм в самім його зародку, на­
ші противники в Іст Селкирк 
порадилися між собою і запро­
сили і 
щоб дав фармерам “відчит” 
про те, як більшовизм може їм 
“пошкодити”.

Такий “відчит” відбувся в 
четвер, ЗО березня. На самім 
вступі своєї промови він за­
явив фармерам, Що він про кри- |тів Камонвелт Федерей 
зу нічого пе буде згадувати,' бо 
“ви. з кризою лягаєте і встаєте, 
то вже до неї привикли, а ко- 

. і ще не привикли, то при­
викнуть”.

Після цього, як звичайно, цей 
петлюрівський прихвостень на­
кинувся на Радянський Союз і 
па робітппчо-фармереькпй рух 
11 Канаді. 11е забув також очер- 
ішти арборгськіїх фармерів, які 
стали в обороні своїх домівок 
і запротестували проти вики­
дань з фармів за податки. Но 
скінченні промоїні прочитай 
лист про “велику біду" її Ра- 
шнськом) Союзові.

(,4іні .і црпсупіпх ланіпап 
промовця, чи не має він часом 
чіета із Західпьоі України про 

тамошні “гаразди" українських 
селян і рІцііііиііо,і. але примо- 
нець відповів, ш*' він про такі
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справи говорити не буде. Пев­
но, що пі, бо такі як він пома­
гають польськії! шляхті гноби­
ти українське трудяще насе­
лення на Західній Україні. Та­
кі як він вміють воювати брех­
нями про Радянський Союз, це 
їх спеціяльність.

Один фармер не втерпів і за­
питав промовця, до котрої пар­
тії фармері повинні належати? 
Консервативна і ліберальна 
партії, сказав цей фармер, для 
нас нездалі, до більшовиків не 
можна йти, бо на них і попи в 
церкві кричать, тому ви ска­
жіть нам, куди нам належати, 

одного зі своїх лідерів, Треба додати, що цей фармер 
є католик.

Промовець почав говорити 
про “фармерський” уряд в Ал- 
берті. Тут виявилося, що він 
хотів перекопати фармерів, 
щоб вони поппрали Коопера- 

ішеп, але 
один з присутних встав і при­
гадав, як то “фармерський” 
уряд в Ллберті “прішяв” фар- 
мерїв підчас солодового похо­
ду в Едмонтоні.

Ще інший фармер питав цьо­
го петлюрівця, як може фармер 
вижити, коли нін продає зараз 
три бутлі пшениці за 90 цен­
тів, а за мішок ірису платить 
також 90 цеп гін. Відпові дь бу­
ла, що за це пе можна вину па­
ти шшіппіьої капіталістичної 
системи, бо вона вміє добре 
продукувати. Найліпше зроби­
те, говорив цей петлюрівець до 
фармерів, коли про такі справи 
перестанете думати, а візьме- 
ґеея ла будування "самостій­
ної" України.

Ви фармері не думайте над 
іим, як ііриипкії) пі до кризи, 
але боріться проти неї всімн 
своїми силами під проводом Лі 

Iі"
| чуймо свою організацію па ко-

Канора, Саск.
В “Фармерськім Життю” по­

явився недавно допис одного 
товариша з Стіисп, в якому вій 
критикує, представника Цен­
трального Комітету ЛФЄ за йо­
го промову на масовім фармер­
ськім мітінгу, що відбувся ко­
ло школи Спрус Ґров. Допи­
сувач говорить, і 
ник настрашив присутних фар­
мерів і фармерок арепітувап- 
иям і депортацією, та що через 
це саме ніхто з присутних по 
записався до ЛФЄ.

Я хочу зазначити, що чо­
гось подібного на згаданім мі-1 
тіпґу пе було. Я був там з 
представником 1 
Комітету і чув його промову. 
Представник зовсім ие страшив тобський уряд казав арештува 
присутних арештувавшім і де­
портацією. Він говорив про 
поліційішй терор в Канаді та 
про 98 секцію карного закону 
і 41 та 42 секції іміграційного 
закону, пояснюючи, що при 
помочи цих секцій канадська 
буржуазія намагається здавити 
революційний рух в Канаді та 
арештує його провідників.

Дописувач розуміє прекра­
сно, що про .такі речі фарме­
рам треба говорити па мітін- 
ґах. Це однак пе значить, що 
говорячи про них, ми когось 
страшимо. Як ми заставимо 
фармерів боротися проти бур-

Сейнт Кетеріис, Оит.

Вже близько рік перебуваю 
я в цій околиці на фармах, чи­
таю “Фарм. Життя”, “Укр. Роб. 
Вісти”, але до цього часу не 
бачив я, щоб паші робкори хоч 
дещо написали про тутешнє 
положення фармерів. А писа­
ти є про що, аби тільки охота 
була.

Цим разом я стану неофіцій­
ним робкором, може буду іца- 

_____  сливин па руку і наші робкори 
виборах прийшов до Фар-1 збудяться зі сну. Напишу про 

~ маленьку, але важну для фар­
мерів подію, яка тут скоїлася 
па 10 лютого.

Того дня я вичитав в місце­
вій буржуазній газеті оголо­
шення, що в одного англійсько­
го фармера шериф буде прода­
вати через публичпу ліцита- 
цію хатню обстанову за довг. 
З цікавості! пішов і я па ту лі- 
цитацію. Коли мене побачив 
тої! фармер, він приступив до 
мене і просив, щоб я не купу­
вав нічого, а коли буду, щоб 
давав низьку ціпу, бо він хоче 
дістати свої річи назад.

На це ш відповів тому фар- 
мерові, що він може бути без­
печний, бо я ие прийшов ку­
пувати, тільки подивитися, як

боротьбі проти морґеджової 
компанії, яка хоче викинути 
його з фарми.

Так вміють організовані фар­
мері боронити своєї кривавиці 
перед моргеджовими галапа- 
сами і банкирами. Таку бо- 

Ліги Фармерської ротьбу можуть вони провадити 
тільки під проводом своєї ор­
ганізації Ліги Фармерської Єд- 
пости. Коопсратів Камонвелт 
Федерейшен не бореться про­
ти прогонів з фармів, а її чле­
ни нависли на чужу працю. Це 
повинно отворити очи тим 
фармерам, які думають, що ця 
організація дійсно бажає їм 
добра.

Після цієї ліцитації в Кемсек 
ЛФЄ здобула собі дуже багато 
симпатинів між фармерамн. 
Хочу вірити, що тутешні фар­
мері переконалися на власні 
очи, що члени цієї організації 
є дійсними борцями за інтере­
си бідняцьких фармерів. І цей 
факт повинен причинитися до 
поширення впливу ЛФЄ в цій 
околиці.

припинилася, 
загострилася.

не маємо говорити 
те­

рор в Канаді? Тільки тому, 
щоби їх пе настрашити?

Фармері перестають вже бу­
ти боягузами тоді, коли ходить 
про боротьбу за кусок хліба і 
одяг для їх дітей. Страх пішов 
в забуття, а його місце занили 
кличі “Наше життя перше” й 
“Держім свої домівки”. Фар­
мерам надоїли вже ті порожні 
обіцянки, які давали їм різні 
панські агенти: Фармер будить­
ся і починає брати справу сво­
його життя у свої власні руки. 
Він не дивиться на голословні 

і фрази різних реформістів, а ь.і 
себе звалюванням тягарів цієї, їх діла. Для нього буржуазні 

закони не є страшні. Бо він 
бачить, що ці закони є причи­
ною голоду і холоду його ді­
тей.

Кожний член ЛФЄ повинен 
вірити в самокритику. Але на 
мою думку дописувач нею не 
послуговується в своїм допи­
сові. Мені здається, що тут 
грає ролю якась особиста спра­
ва. Може я помиляюся, але 
так воно мені виглядає.

І. Е. Денис.

Сокаль, Саск.
Хоч в “Фармерськім Життю" 

було вже згадано про фармер- 
ську конференцію, що відбула­
ся в днях 25 й 26 лютого в од­
ній .з тутешніх шкіл, то я бажав 
би додати ще дещо від себе.

Головою цієї конференції 
вибрано одного учителя. Цей 
дав насамперед слово одному 
адвокатові, який в своїй про­
мові критикував дуже конеер- 
ватистіп, але забув сказати 
фармерам, щ<> пе так ще то ду­
же давно піп вганявся підчас 
виборів і агітував за консерва­
тивним кандидатом. Тепер цей 
адвокат агітує фармерів, щоб 
иоиирали Кооператін Камоіі- 
пе.іг Федерейшен, яка різнить- 
ся під консервні іншої партії хі­
ба тим, що кидає радикальни­
ми фразами, щоби лекше за­
маїш пі в <іюї сіні тих фарме- 
рііі, які ще не пізнали ії полі­
тики.

Фармері ще добре памята- 
югь іі чині, коли іішііппіі кіі-і 
моїше.тишки орі ані іуііа.ш гак 
знану ирої ресішіїу паріію, нбі- 
ніоіі.і ні фармерам всякі блага, 
<і пили ііиглуговупаліїси бур­
жуазним партіям і через псі н ціц' 
є гра і п їй у фармерін всяке до-■.ненці па кожнім 
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кандидат ' повинен 
вибраний”.

Інший фармер, який завжди 
був нашим добрим симпати- 
ком, заявив, що більше до 
Фармерського Дому не піде. 
Чого я там буду ходити, гово­
рив він, коли самі члени не 
вміють піддержати того канди­
дата, якого вони самі поміпу- 
нали. 1 коли інші відділи при­
єднують нових членів і симпа­
тинів, то паш відділ тратить їх 
через такі причини, які я пови­
те навів.

Цих кілька рядків написав я 
в тій ціли, щоб паші члени над 
ними застповилися та глибоко 
подумали над шкідливими на­
слідками, які їх поведення при­
носить нашому відділові і вза­
галі бойовому робітшвго-фар- 
мерському рухові.

Виборець.
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ОРГАНІЗАЦІЇ ВЕЛИКУ ШКОДУ
думають, що їм час на спочи­
вок після “тяжкої” довголіт­
ньої праці п організації. Це пе 
перший раз, іцо вони піднесли­
ся неприхильно до свойого 
кандидата. Ми вже мали кан­
дидатів не раз, але не було ще 
такого, який припав би їм до 
вподоби.

Таким непростимим поведеп- 
ням ці члени шкодять нашій 
організації дуже багато. Зараз 
по і , “ " л"“

мерського Дому один фармер, 
який голосував иа нашого кан­
дидата і був дуже невдоволе- 
ний, що він пе вийшов на рад­
ного мупіципалу. Цей фармер 
сказав своєму сипові, щоб за­
брався з Фармерського Дому і 
більше до нього пе приходив. 
Однак син ие послухав свойого 
батька, бо він вже має свої лі­
та. Він тільки звернувся ,до 
старих членів і сказав: “В та­
кий спосіб, як це ви робите, 

Наш 
був бути

ріп в Канаді, а 1111 запібе.іь на­
пнім порогам Симпатин.

вязкп 
лу лише 
про 
мсрства.

За таким кандидатом нам 
пришилося пошукати. На па­
шім засіданні ми пропонували 
кількох таких товаришів, але 
кожний з них відмовлявся. На­
решті всі погодилися на одно­
го товариша, який приняв кан­
дидатуру тільки тому, що ві­
рив в загальну піддержку всіх 
наших членів і симпатинів.

Вкінці підписано ііомішіційііі 
папери і треба було всім чле­
нам і симпатинам взятися за 
працю, щоб паш кандидат був 
вибраний. Але так не стало­
ся, бо деякі члени віднеслися 
до виборчої кампанії зовсім 
пасивно, а інші відказалися го­
лосувати. Таким чином паш 
кандидат перепав при голосу­
ванні.

Деякі наші старі члени чу­
ються “перепрацьовані”. Вони

кризи на паші плечі, нам треба 
обєдиати всі свої сили до бо­
ротьби проти тих законів, які 
пе дають нам спромоги жити. 
Коли ми боремося за життя, то 
тим самим виступаємо проти 
законів, які буржуазія ухвали­
ла на нашу некористь. Нас мо­
жуть арештувати і вже арешту­
ють за .боротьбу проти вики­
дання з фармів. Буржуазія має 
багато законів, па підставі 
яких вона арештує тих, що бо-

пізують Коопсратів Камонве.іт 
Федерейшен, бо думають, що 
фармері зовсім несвідомі і ще 
раз дадуть зловитися на ре- 
формістичпу вудку.

Ми фармері ие можемо нале­
жати до одної організації з ад­
вокатами. Ми маємо свою ор­
ганізацію, в якій нема паразит­
них елементів, що тільки тому 
пхаються до організації, щоб 
використати її для своїх особи­
стих цілей. Ми маємо досвід 
з минулого і ие хочемо повто­
рювати своїх помилок. Факт, 
що па Лігу Фармерської Єдно­
сті! скавулить буржуазія та її 
прихвостні, ще більше пас пе­
реконує, що ця організація є 
паша, що попа боронить пас 
переч розбещеною буржуазією 
га її продажпімн аіенгамн. Ад­
воката хай пильнують свойого 
би знесу, а ми фармері без них 
обійдемося, Так само оіііігь - 
м<н'я ми бел піх > чи гелів, які 
хочуть поліції пас мапііщнмп.

Ми фармері попиши ікнішеї 
гнанні спої рячи пере і іикі иш-, 
камн фармереї кого реіюлюціїі , 
шно руху. Ми пошиті сіагії’иач гпм, ик 

|п обороні акгштпх членів . ІфС .нісілііачіїї, які вики 
г ..:.і око піці, яких папські і флрміп. Треба на 

кроці пчер ! іцнщі пгтаиі фармерін 
п першу чер !.І4ч'. і робіни їх пере ціла піц.

Кемсек, Саск. 
! Через останніх два роки в 
| цім дистрікті перебував тов. В.
Ґелич, який вперто працював 
між тутешніми фармерами, 
щоб втягнути їх до робітничо- 
фармерських організацій, го­
ловно до 
Єдности. В перших початках 
роботи тов. Ґелича мені вигля­
дало, що вій не буде мати успі­
хів, бо наші противники вою­
вали проти нього не аргумента­
ми, але курячими яйцями, а де­
куди й патиками. Це робили 
ті, які завжди плачуть за “са- 

;мостійііою” Україною.
Но час робить своє. Кри­

за поглибляється, фармерські 
злидні ростуть і примушують 
фармерів шукати якогось ви­
ходу. Я знаю одну місцевість, 
де донедавна був лише один 
читач “Фармерського Життя” 
і симпатин наших робітничо- 
фармерських організацій. Сьо­
годні картина змінилася. В тій 
околиці повстав відділ Ліги 
Фармерської Єдности. В інших 
двох місцевостях, де передтим 
не цікавилися ЛФЄ> сьогодні 
вони не дають говорити камои- 
велтськпм баламутам і просять 
наших товаришів, щоб йшли 
до них говорити.

25 березня моргеджова ком­
панія мала спродувати одного 
тутешнього фармера за довг. і 
Цей фармер вдався до членів | 
ЛФЄ за порадою, а ті негайно 
взялися за роботу. Справу по­
ведено так, що коли прийшов 
день ліцитації, то в Кемсеку бу­
ло понад 1,000 фармерів з різ­
них околиць. Ніхто з прнсут- 
шіх не подавав ціни на фарму.

Иа с.іідуючніі день здибає 
мене адвокат і питає, що ста­
лося з фармерамн, що так чи­
сельно прибули на ліцнтацію і 
кожний говорив про Фармерс 
ІОинті Ліг. Він сказав мені, що ! 
окшинір потерпав за спою шкі­
ру перед таким здвпгом наро­
ду. Місцева буржуазна преса 
піднесла крик, що ірармері від­
мовляються від плаченая дов­
гії!.

На иротестаційному мітінгу 
.'ІФЄ дові.чаиося, що члени 
Ооєднашіх Фармерін Канади, 
Саек. Секція, які розщпбаюгі,- 
ея за Кооператін Камоііве.тг 
Федереі'нцеп, потайки засила­
ють до моргеджовпх компанії! 
по 200 доларів, щоб таким сію- 

,-І.собом купити фарму спойого 
Фармерської Єдности. Бу- |3адовжсііого сусіда. Це іпі- 
...... ................ "-і.:............. явнії па мітінгу член ЮпайтедіІ Іоліція 

риси, всіх бідняцьких фарме- Фармерс оф Кена.ча. Він ска- 
1,1,1 ’’ к .....................".............. -’ав, що незадовго буде потре­

бувати допомоги і|іармерів в

якої корнети, 
тих нарікань не боїться, 
боїться, щоб фармері не і 
зумілися між собою, бо 
прийде її біда. Вона знає, що 
тільки під проводом ЛФЄ фар­
мері можуть показати свою си­
лу і добитися сповнення своїх 
слушних домагань. Бо коли 
ми всі будемо належати дч 
ЛФЄ, то нрнйдеться капіталі­
стам ві.чдагп нам дещо з того, 
що воші в нас легально загар­
бали. А коли бідняцькі фар­
мері поєднаються з робітника­
ми, тоді буржуазії прийде 
кінець.

Що ми мусимо зараз роби­
ти? Треба насамперед бу.чув і- 
іп єн іьиу Лііу Фармерської 

Іе'дносгн і ііоііиірювагп рево­
люційну роиіппічо фармер- 

^•ьку пресу. Треба нам частіше 
цііііи я на мігіїїін і ради ні 

поротися проти пц-
іаюгь пас 

кокнім
V»

Спедеп, Алта.
Я оце хочу написати дещо 

про Спедсн, той Спедеп, де 
вже від ряду літ Існують ро- 
бітничо-фармерські органзіації. 
" ...з пе хотів я писати про па­
ші недостачі па організаційно­
му полі, але фармерська честі, 
не позволяє мені мовчати. Ми 
не поступаємо вперед, не бу- 

зрезигнував перед конфе- дуємо своїх робітничо-фармер- 
,ією в Сокаль, а на конфе- ських організацій, але шкоди­

мо їм своїм поведенням.
, Не хочу довго розводитися, 

бо про наші недостачі можна 
писати багато. Я торкнуся му- 

„у(ніципальних виборів, які в нас 
роз-оі недавно відбулися. Свідома ча- 

|стипа фармерів рішила поміну- 
вати кандидатом ца радного 
мупіципалу такого чоловіка, 
який чесно і совісно виконував 
би свої муніципальні обовязки. 
А чесно виконувати свої обо- 

може радний муніципа- 
-----  тоді, коли він дбає 
інтереси бідняцького фар-[організації пе будується.

гу належить тов. Кулик, який 
іцпро працює для організації і 
віддає для неї багато труду і 
часу.

Тепер хочу сказати дещо про 
секретаря нашого окружкому. 
Цей товариш в останніх часах 
занедбав організаційні обовя­
зки, які па нього наложено.
лп в пас і..„ „
то з членів окружкому приїде 
голова, а інші два члени, вклю­
чаючи секретаря, не показу­
ються на мітіпги. Наш секре­
тар

к.іміі робігішчо фармерської 
преси. В Іспасі ш>ічшш> і»у- 
тн ні о чиїм фарМ('реькоі хати, 
и якііі би не о'.иі “фармер- 
сіжого Жнгія". В. К>.

що представ- щої кляси. Кожний такий фар-
»,ч-—. .....   -.......   — .-. - |
азія ие терпить революційного ренцією 
руху, бо він загрожує н існу­
ванні, що вона намагається всі- 
ми силами цей рух здавити. 
Про це добре знали бідняцькі 
фармері північної Мапітоби,| ньому бути більці 

. .... однак це не стримало їх від бо-
Центральногі ротьби проти викидань з фар­

мів. імн ....... -------------- рі віднеслися неприхильно до 
ти арборгських фармерів, опі­
сля поставив їх перед свій ка­
піталістичний суд і засудив па 
2 роки кожного умовної вяз- 
ннці, стримає манітобських 
фармерів від дальшої бороть­
би за оборону своїх домівок? 
Ні, ніяк ні! Хіба той факт, що 
канадська буржуазія засудила 
робітничих провідників па дов­
голітню тюрму, в Кінгстоні на 
підставі 98 секції має значити, 
що революційна боротьба в 
Канаді має припинитися? Пі, 
вона не припинилася, а ще 
більше загострилася. Отже,

... . чому ми
жуазного терору, коли пе бу- фармерам про буржуазний 
демо їм його вияснювати? Ми ”
звиваємо фармерів, щоби вони 
засилали протести проти ци' 
законів, то як вони будуть про­
тестувати проти них, коли ми 
пе скажемо їм, чому ці закони 
шкідливі для робітиичо-фар- 
мсрського руху в Канаді та як 
буржуазія ними послуговуєть­
ся?

Ми боремося проти вики­
дань з фармів за довги і подат-І 
ки. Ми говоримо фармерам,! 
що в теперішній час гострої 
економічної кризи, коли бур­
жуазія намагається рятувати



Число 15.
СЕРЕДА, 12 КВІТНЯ 1933.

Сторона 6. ОГЛЯД ЦІН ФАРМ. ПРОДУКТІВв МІСЯЦІ БЕРЕЗНІ В НАС ВІДСВЯТНОВАНО

Бизнес Фармерів

ЖИВИИ СКОТ:

/1 1 -------- “ — в

В тім самім часі фармерки, які Ми гордимося тим, що між чле-

Ми муси-

від 3.50 до

його ' матеріальними туруднощами, і
•... ..........  і............._• _____ ____ __  і

РАДІЄМО УСПІХАМИ НАШОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ

ПОВІДОМЛЕННЯ.

ЗА. ПОКЛАДОМ РАДЯНСЬКИХ РОБІТНИКІВ

скрішк.і)

засланню.
Дня 26 березня ми святку­

вали 
пя ТУРФДім.

РОЗБИВСЯ НАЙБІЛЬШИЙ
ВОЗДУХОПЛАВ В С ВІТІ

від 
від 
від 
від

від 
від 
від 
від 
від 
від
від 
від

5.50 до
450 до
3.00 до
1.00 до

650 
5.00 
4.50 
150

4.60
4.10
350 
4.00 
3.00

550 
4.00

250 
2.00 
150 
1.25

2.50
2.25

4.00
3.00

Паній Ііряніїя. 
оірнм.іііі і ріпці, разом 
■* нкпх ікґцдь іірпчпіі 
іпиніік ОІЬі) Ліішімі

ІиЧІЦерІ МІ І ііц у 
Нін іані иі;іц

гор- 
нанчи.ш 

тим 
осіюво- 

укра-

Іікгаіпіап ІшЬог Тсіпріс 
330 Дує. (1. 8ои(,Ь, 

Зазкаіооп, &ізк.

Коли газета йде до друку, Шия є слідуючі:
Пшениця ч. 1 (тверда) ....... •.................
Пшениця портери ч. 1 ............................
Пшениця нортерн ч. 2 .............................

до виправи 
на 

до: 
Вох

2.75
2.25

4.00
2.75
250

1.75
1.25

53 
50% 
Л8К 
.47% 
Л6% 
.44% 
.43% 
54% 
51% 
52)4 
54)4 
.24 
.21)4 
.20% 
.18% 
.35% 
.34% 
.30)4 
56)4 
53% 
.81

УКРАЇНЕЦЬ
Др. ІО. ДРАГАМ 

м.о.. с.м.. и.м.с.с.
Лікар, Акушер і Оператор

Член Доміїїіяльпої Ради Лікарів.
203 САМАОА Зазкатоок

Вшсшнс Зазк.
(Коло сіепЗрської стадії)

СПІЛЬНИМИ СИЛАМИ КІЛЬКОХ ВІДДІЛІВ 
СВЯТКУВАЛИ ЮВІЛЕЙ ТУРФДІМ

Бики вибірні до 1,050 ф.................
Бики середні (мідіюм) ................
Бики звичайні (комон) ................
Бики вибірні поверх 1,050 ф. ... 
Бики середні (мідіюм) ................
Бики звичайні (комон) ................

Ялівки добрі і вибірні ................
Ялівки середні (мідіюм) ............
Ялівки звичайні (комон) ............

Телята годовані (туд і чоііс) .... 
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні (“віл”) ...............
Телята звичайні і середні ..........

Корови добрі (гуд) ....................
Корови середні (мідіюм) ..........
Корови звичайні (комон) ..........
Корови худі (кенерс і катере) .

Бугаї добрі (гуд) .......................
Бугаї звичайні (комон) ..............

Пшениця нортерн ч. З ... 
Пшениця нортерн ч. 4 .... 
Пшениця нортерн ч. 5 .. 
Пшениця нортерн ч. 6 ... 
Дурум пшениця ч. 1 ........
На доставу в травні ........
На доставу в липні ..........

На доставу в жовтні........
Овес найліпший Ч. 2 .... 
Овес число 3.....................
Овес пожива ч. 1 ..............
Овес пожива ч. 2..............
Ячмінь шестигранний .... 
Ячмінь двогранний ........
Число 3 “СІдоблю” .... 
Жито ч.ч. 1 і 2 ..................
Жито ч. З ...........................
Лен ч. 1 ...............................

він' ієі.ш.ісіінні

і.ііЦі.ііііііпі ніш. Нрііммії.......... .
ІМ’ІЧ ІІІІ.Ц.МО.

ЦСІНІІІ. ІІОЧ.ІІІН, ц

І СЕЛЯН ПІДУТЬ ТРУДЯЩІ МАСИ СВІТА
Соцсеї Гав:», Алга. 

, члени

“ФЛРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ"

и цім свиті. Цим вони дали 
добрий приклад, що між чле­
нами різних бойових робітни­
чо - фермерських організацій 
повинна бути повна коопера­
ція, бо всі воші мають одні' • 
ту саму ціль. Солідарність між 
трудящими масами грає най­
більшу ролю н класовій бороть 
бі. Вона є запорукою нашої 
'Перемоги над капіталістичною

Член.

ДР. ІВАН ОРОБНО
ЛІКАР І ХІРУРГ

ЕКС-РЕИ ЛЯБОРАТОР1Я 
207 М08ЕК КУОЕВ Вісі#., 
Юівт Зтксжт, Еомонточ. Аста.
—------------------------------------------------ - --------------------}

організація віддана інтересам хлі- 
Західпій Канаді є майном рільнпц- 
е Сасксчсваїїськнй Пшеничний Пул, 

і обопільної, помочі або кооперації.

> оперує тепер системою елє-
1,068 місцевих елеваторів і шістьох
—цц вашу добру волю і по*
способів помагати в розвитку Ко- ВОлюційшій рух, жіноцтво 

ваше збіжжя через Пулові

,ІЄі,нщ-аіш.\ .і іігінчх в нае.іі юк 
‘ьоішмічшїі кризи, еіірнчине- 
111,1 ги к» |, |,ц ою, прощ якої 
і,н< і

|ь" 1 і'їні и.к,,і |<<пі\іііі.

ІЦЧІШІ ІІІІСЦ, і 1

ііо 
ирц.іііачіїшії їм

. - - ..ІЬ 1 РОЧііДЦі 
І’гіуп: ;о, ці і и) 
і”д. 8 нечеррм.

Комітет ЛКМ.

г - ----------------------------------------——■—,

Ог. Н. Негзііїіеісі
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні хоробн і 
хірургія, і оворнмо по українськії. 
576 МаіМа§Т ' Сок- А^хакоап Ауж.

УУіннірео. Мам.
Рномез. оггісс 26500. НЕ3. 51Д71

—--------- --------------------- >

Арборґ, Ман.
Масовим концерт - мітінгом 

арборгське фармерство і робіт­
ництво святкувало 26 березня 
15-літній увілей своєї організа­
ції ТУРФДІм. Саля Фармер- 
ського Дому була заповнена 
майже по береги учасниками 
свята. У святі взяли участь від­
діли ТУРФДІм з Гаєк, Окно, 
Скап Лейк і Морвіна.

Я хочу сказати деЩо - про 
успіхи і недостачі цього свя­
та. . .
не було видно ніякого напису, 
який говорив би, що того дня 
організоване фармерство і. ро­
бітництво цієї місцсвости свят­
кує ювілей своєї найстаршої 
організації. В майбутньому 
треба буде назначити одного 
товариша, який би пильнував 
дітей, щоб заховувалися спо­
кійно і дали публиці пагоду 
вислухати промовців і копцер- 
тової програми.

Програма свята була досить 
довга, бо складалася аж з 22 
точок. Майже половину про­
грами виконав хор з Морвіни, 
а решту програми виконали ар- 
боргські товариші і товариш­
ки. Свято відкрито відспіван- 
пям “Інтернаціоналу”, після то­
го слідували інші пісні, викона­
ні хором з Морвіни, а потім 
промови про Секцію Молоді і 
Жіночу Секцію ТУРФДІм.

Перед відкриттям свята тре­
ба було вийти промовцеві і по­
яснити, що це за свято. Цього 
чомусь не зроблено і присутна 
пг;----  ~

Кермовий бальон американ­
ської воєнної фльоти “Екроіі”, 
найбільший в світі, запився й 
упав в море, в наслідок чого 
загинуло 73 членів його зало­
ги. Катастрофа наступила ми­
нулого тижня над Атлянтій- 
ським океаном коло побереж­
жя Джерзі. Маленький бальон 
воєнної фльоти, який вислано 

І в пошукуванні за жертвами ка- 
їоітастР°фи, також упав в морс, 

при чім загинули два чоловіки.

покриття її коштів. На йо- 
заклик присутні зложили

6 доларів. На закінчен- 
хор відспівав “Інтернаціо-

Сильна торговельна 
боробського промислу в 
тва. Такою організацією 
збудований на принципі -

Цс фермерське підприємство 
ваторів, іцо складається з 1, 
великих терміналів. Пул заслуговує 
пертя. Одним з практичних. <— 
оперативного руху є продавати 
Елеватори. .

Зазкаїсімп Со-орегаіте ІА/Ііеаі Ргойисегз Ш.
ПЕАП ОІІТІСЕ : КЕСІКА

ЄВРЕЇ В ЄГИПТІ БОЙКОТУ­
ЮТЬ НІМЕЦЬКІ ТОВАРИ.
Єврейське населення Єгипту 

енергійно : бойкотує німецькі 
продукти. На домагання ні­
мецького посла, уряд заборо­
нив демонстрації протесту про­
ти німецького фашизму, що 
були проголошені на 31 берез­
ня.

(ІІвмі-о Ц.ШЄШК.ЦЦЦІ І іошад^й'ишінчі'і'
Міси............ ,, , ,

................. . ІІР'їиІііііІи .......

ми
братні організації як
чс
Тодовирназу та інші.

Торговельна
Марка

ІШРіч^гі^?™?41111’1 ТЛКИХ ЕОГ.ЇБ, ЯК РКипліизт, ь 
РС В’чугінИЖАХ’ СУСТЛВЛХ’ ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ,

довгих 15 років стояла на по­
зиціях класової боротьби і пав-1 
чила нас фармерів дивитися на 
світ здоровими очима.

І коли багаїо фармерів їха­
ли на наше свято по кілька а то 
й кільканецять миль такими 
невідповідними дорогами, 
були й такі, що не показали 
свойого лиця на святі, хоч ме­
шкають близько Фермерсько- 
го Дому і дехто мав їх за на­
ших симпатинів. Не прийшли 
самі і дітей своїх не хотіли пу­
стити, хоч ті просилися. Коли 
ми влаштовуємо підприємство, 
то деякі батьки забороняють 
своїм синам і дочкам йти до 
Фармерського Дому, але зате 
дають їм гроші і кажуть йти 
не танці, де можна забавитися 
і напитися самогону.

Товаришам з Кагвін дякуємо

ІІС'їсром.

БІШКЕЦІ ЕД. ЛІАН. УВАГА.
С і.ір.ііипім Ліні Ім>м,\іік'ііі<щ»ї Мо­
чі 1 ЙІІІІІІІНЧ У ІІІДІІ Р.ІЦІ.С1І н С.м'нчу, 

.................. .1 у 
І'1'Є и і.ііі.нчіїїп «на ЦІЛЯ-

рукою кращого життя.
На закінчення свята прочита­

но резолюції КРОЛ, в яких за- 
протестовапо проти терору 
албертійського премієра Бравп- 
лі та його спільників з Коопе- 
ратів Камонвслт Федерейшен 
над бідняцькими фармерами і 
робітниками Алберти. Після 
приняття резолюції закрито 
концерт - мітіпґ відспіваніїям 
“Інтернаціоналу”.

Фармкор.

ПОСИЛАЙТЕ шкіри -----
сипп?'"Й упРя*Ш'й ремінь 
¥овРк?оо ТЬ’ аб° "а “ЛЄЙСИ” токкто.ч Тамненг Со . ро 
545. Уопктом. Зазк.
Л’" Ші іа'іуумо "фрс(іг- ..... 
поб<?Ги 'й’ТІи ІІІКІ|Ш аб° більйїе’.’ Зл 
кічі нЦ Р>Ч,,МІ>- ЦІІ111 ДУЖе умір-

ї»І- Ця штука надається до 
грання на більших сценах урд 
в Канаді. Також пропонуємо 
кожному найменшому відділо­
ві УІ’»і»лі() набути до читання 
до своєї бібліотеки. Ціпа оч­
ного примірка в гарпій оправі 
лише 25 ц. Замовлення заси­
лайте разом з належнгістіо на 
поннжчу адресу:

публика була б може і не зна­
ла, що вона прийшла відсвят­
кувати 15-літній ювілей ТУРФ­
ДІм, як би при кінці не висту­
пив був товариш з рефератом 
про ТУРФДІм. По рефераті 
слідувало ще кілька револю­
ційних пісень і декламацій.

Далі тов. М. Кирильчук, один 
з умовно засудікених арборг- 
ськцх фармерів, виступив з ко­
роткою’ промовою, переповів 
присутним історію судової рос- 

Гв салі.фармерського Дому прави і заапелював жертвувати 
па я~
го 
около 
ня 
пал”.

По концерті відбулася спіль­
на вечера. Арборгські това­
ришки понесли досить труду, 
щоб цю печеру приготувати. 
На мою думку треба було заря­
дити колєкту, щоб покрити 
кошти вечері, але чому цього 
не зроблено, то я не можу ска­
зати.

Арборгські товариші і това­
ришки щось надумалися і рі­
шили відіграти того вечора 
представлення. Правда, пред­
ставлення не надавалося до та­
кого свята, треба було вибра­
ти представлення, що має кла­
совий зміст. Аматори і ама­
торки вивязалися з роль до­
сить добре. Перед представ­
ленням промовляв коротко тов. 
І. Капуста, також один з умов­
но засуджених фармерів.

Обсерватор.

Ми купуємо шкіри і платимо най­
вищі ціни. Також виправляємо шкі­
ри по уміркованих цінах. Ми ви­
правляємо шкіряні накривала. Пи­
шіть по ціни. Посилайте всі шкіри 
до нас.
«/ЕЗТЕКИ РАІЛ/НІОЕ НАПМЕЗЗ 

МАГШЕАСТЦЕгіМС. І.ТО.
Оіірог & Маяіон Зтз.

Зт. Вомієасе. М--

мТд и ц и н и
НА РІЗЩ НЕДУГИ__

5ІЛ5

Словянська МАСТЬ на ' ’ 
і Ревматизм... є.

Сіорокраеві пявкн, дозсн ....$6.00 
включаїоть вже 11,1 ціни

8Л гКХТС 8Т0ВЕ
137 Енска Луспцс 

__ УУіпщреЕг. Мац.

боротьбу проти алько-"! бітників і селян підуть трудя-
. Між безробіт- голю на фармах, головно про-'щі цілого світа і дехто з нас 

багато жінок і дівчат,'ти шкідливого самогону. В буде ще свідком всесвітньої
• ______ - • ... ... -- — . . — - ~ ГіГХ 1Г ТІ 1 Т Т а ■ V

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

індіанський ЛИНИМЕНТ БИЕПКА
(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

БОЛ]В, як РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
зубів, опухлихВУХ*

ГАпітї Т<,Г0 лаемо'гако-11 ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 
високо пп^0“ЛЄН0'° 3 ліч,|,,’",х КОР11'"", кори, цвітів, і ягід,
1-й . 1 СК0МСІ1Л0“аіІ0ГО на оживлення занечпщеної крови. Ці пігул-
;' ™°...ПР°*««ЩУІ°ТЬ жолудок і кіішкн від усіх лпшніх та нездоро-
і ... ’ '. Р°бля,ь крон багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
• а. інсячі людей вживають ІпдіяпськнІІ (Ретслснсіік ОІІл) Лннимепт 

шч ‘її 3 ґ3“К|,аи,1,М11 наслідками і рекомендують його своїм знайо- 
мнм. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Фашинну цього ліншмешу звичайно продається за одного долара.
3, ’"м . ................... мн робимо спеціяльну оферту. Пришліть нам

ОЛ.ІШІН шнічу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла-
ою ночтовою посилкою ДВІ одпо-лоларові фляшкп лпннменту 

і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-дспного дива Блекгапка. 
за ОДНОГО ДОЛАРА'1 НІ 3"аМС"И’1 Л1к"‘ що коштУ|оть N.00, тільки

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00,
І Іншії і» на адр ссу:

5,?:
Роіііоіо'шрп'1 ,",и|Л1II,' ,а "О* "І'вяіу вислані МІНІ ноно-
II КОК. (!>.. . «ДІК'-ЛОЛіІІЮІІІ ф.ІІІІНІІІІИ ІНЛІЯП-
вс.тіі'іііііііюіо^я? К •,ІІ"І"МСІ"У Ь-'скіавка і одну регулярної 
не обовпіінпії і',і.,КУ ■Л1'"""|(* Дні'а Ь.'П'Кіаіік.і, за що н більше ні оікінилаїїіін ііі'кіі <> плані і н,
Іми і на.ііпп іиі.................

революційні організації. | Далі товариш говорив, що доки хтось не виборе нам кра- 
• :. 'ТА/ПтЬП... МуСн.

маємо сьогодні такі масові мо ставати членами революцій- 
Робітни-1 них робітничо - фармерських 

Запомогове Товариство, організацій в Канаді і будува- 
івирназу та інші. ТУРФ- ти їХі б0 вони є нашою запо- 

досить того, що їх чоловіки на- Дім багато причинився до по­
лежать до організацій. , ширсніїя ЛФЄ, яка здобуває

Того самого дня ми святку-'собі вплив не лиш між, фармс- 
вали 72 роковини смерти нащо- рами української народности, 
го найбільшого поета Тараса але її між іншими. 
Шевченка. Про великі заслуги І 11а закінчення товариш взи- 
Шсвчснка для українських тру- вав піддержувати всіми сила-

ринно
люційних о
ся проти білого терору.

Т-ка пояснила, як г
криза 
ках і робітницях. —, ................
зростає, бо коли тому три ро- нізацн. ,
ки в Канаді було несповна 3001 Товариш І. Леськів говорив, ІШ комуна 
тисяч безробітних, то цього що і------ . ..........
року це число дійшло до понад вперту 
один мільйон. 
НИМИ Є (---------
які терплять

Гайвей—Пакан, Алта.
Паш відділ ТУРФДІм досить 

успішно відсвяткував пятнаця- 
ті роковини існування ТУРФ­
ДІм. До цього успіху причи­
нилась чимало наша молодь, 
зорганізована у відділ Секції 
Молоді ТУРФДІм, а головно 
молоді товаришки, які приго­
товили гарний концерт мандо- 
лінової орхсстри.

Програма свята складалася 
з концерту і представлення. 
Тов. Писар виголосив промову 
про значіння ТУРФДІм. Това­
риші з Руського Клюбу в Ка­
гвін збагатили нашу програму 
співом, декламаціями і музи­
кою. Аматори вивязалися з 
своїх роль вдоволяюче, на що 
вказували оплески публики.

На святі було багато більше 
людей, як ми сподівалися. Це 
помнмо тою, що дороги були щиро, що помогли нам багато 
закурені снігами. Але видно, 
що фармері зрозуміли і вміли 
оцінити 15-літшо працю нашої 
організації, працю боротьби з 
несвідомістю.

Мн гордимося і будемо 
дитися тим, що нас 
наша орі аііізація. Честь 
товаришам, які були 
положниками найбільшої укра­
їнської робітіїичо-фармер'ської І 
організації в Канаді, яка через Ік.шеою.

ФИШЕР БРЕНЧ І ОКОЛИЦЯ.
Старанням мистецьких сил нрн від­

діл С.М. ІУРФДім у Фишер Бренч ві­
діграється в понеділок, 17 квітня в 
Кооперативній салі, гарне і поучаюче 
представлення п.н. БАТРАКИ”. Шту­
ка па 4 дії. В представленню пред­
ставляється життя селянських найми­
тів. ІІрнходіть чисельно побачити цю 
виставу. Кличте з собою своїх зна­
йомих. І Іочаток в юд. 8.30 вечором. 
Вступ для дорослих 20 ц. для діїей

Ц«____________________ Мнстком.

ДО ВІДОМА ВСІМ ВІДДІЛАМ 
УРФМО В КАНАДІ.

Оцим подається до відома, 
що відділ ТУРФДім в Саскату- 
ііі має до спродажі не велику 
скількість драм, брошур м. Ір- 
чана п.н. “ПЛЯЦДАРМ" _ дра­
ма в 4-ох діях з прольотом. Це 
є одна з найновіших і найкра­
щих драматичних творів, котрі 
ставляться з великим успіхом 
но всіх театрах на Рад. Украї­
ни і н цілому СРСР. За цей і 
твір тон. М. Ірчап одержав пре­
мію ім. М. Скрипника, в сумі 
3,000 каро. В цій драмі пред­
ставляється Лігу Націй, під­
пільну роботу на Зах. Україні 
під проводом КіІЗУ, також ре­
волюційну діяльність в поль­
ській армії і чорну зраду Ундо- 
раднкалів супротів працюючих 
мас нідчас страшної нацифіка-

'тов. В. Ш- Він сказав, що бід-! 
пяцькс фармерство повинно( 
студіювати твори . Маркса, ( 
наближається час рішаючої бо­
ротьби між клясою пануючою 
а клясою працюючою. Маркс 
сказав, що визволення трудя­
щих є ділом самих трудящих. 
Маркс пс жив досить довго, 
щоб перевести свої теорії в 
життя. Це зробив Лєніп, під 
проводом якого трудящі коли­
шньої царської Росії скинули 
владу капіталістів, а на її місце ■ 

есВідомістю між у- завели владу робітників і селян.
'країнськими"робітниками і фар-) Тов. І. А. переповів історію 

попнутися до своїх рево-‘мерами. Але найбільші труд-(геройської боротьби паризько- 
,ргаііізацій і бороти-'нощі ми вже побороли і паша го пролетаріату в 1871 році, 

еру. організація має -----  ,
економічна чі членів по цілій Канаді. То-( 

відбивається на фармер-[варишка взивала присутнє 
:. Безробіття ноцтво горнутися д своБі орга-.

дящих мас говорили т.т. Фс- ми свою робітничо-фармсрську 
дечко, Бойчук і Філєвич. Вони ’ прес)', яка в теперішній час еко- 
сказали, що Шевченко є для помічної кризй нам конечно по­
пас дорогий тому, що він похо- дрібна, бо вона вчить нас, як 
дить з бідної кріпацької роди-.боротися проти виголоджуван- 
ни, самий був кріпаком і за ня і прогонів з фармів. Ця пре- 
свою вперту боротьбу проти са видається зараз з великими 
деспотичного царя та і"—'------- '
уряду мусів перетерпіти бата- хоч коло фармерів зараз тяжко, 
то, мусів каратися 10 років шґто ми повинні прийти нашій 

пресі з негайною допомогою.
‘ Комітетовець.

Ь Неділю, ЦІ березин, ч,І.-;;;, 
місцевих робіїпіічо - фармер.' 
ськнх чрішйі.щій г.і і\ црі 
хн.н.ішки .іійні інен до Фармср- 
і'ькіїю Дому, щщі пі і.1 вчікува 
•11 ІЧІІЩЄ|Ч МІІІНЮМ роковин.| 
‘■мер ІII Карна Маркса і зара юм 
пок.іощцщн шімяіі незаб\ ццч 
• г|чііц і іашиц Паризької Ко­
міції

І <» ЬИЮ|п 

ТОН І К.

ніх, щоб шіеамнере і ві іеиіііа. ;-. 
‘1 іохороцщщ Марш". Здана- 

■нч'ь, що .шукц цієї пісні розщ-- 
'■шеь цо ці,щм "сланнім" Ніс 
І’ішері, Де 1(Ч,ігкн гненч (Й V .іо ..............
шіцькііх іомеїс н'іщів житті, в і.»ішч и с.пі х Кр. .|.„рМ. до",\ 
" ‘ Ьр«»кошс і 1“'..... -- -----

ХАХ” і «ПІД КРИЛАМИ ЦЕРКПИ". 
1ІІ СКІС ІІ.Ш ЧІ пуде ІіроМоіІ.піці бесід. 
НИК .1 ВІННІНСІ). 

,еінїщцо роро июі учасии-(забава.

,’1',І'1'р.и ирі’ -ьн11н і ніш. 1 
Кїіріа Маркса шіго.іоеиіІ!

- - 21111 у 111 ні іі'а н ц і.
Ми ііііііц поціджу,м.,єн зіісріїущ ц,|);іч 
її чіорпііііііо ііичіоііииі оні.ііою. якщо 

«II ІІГ ІЦ І. і,, і.і іони ц ні Іидіїцц |.|,цм <р .. 
Що'.І І'ІЧ.І.ЦІКІ,

^ІНАМ НІМІЛІЇ сомелму

ВЛКАВ, САСК.
Цим повідомляється всіх фармерів 

і робітників, Вакав і околиці, як стар­
ших так і молодших що н неділю, ЗО 
квітня її хаті Д.Д. Угрініа у Вакан, 
Саск. відбудеться иажішії ЛИТ1НҐ, на 
котрім обі оііорюїіатимстьсп слідуючі 
справи: 1. Будування власної о примі­
щений. 2. Поширення робіпшчо-фар- 
мсрсі.коі преси (вибір пресового ко­
мітету). 3. ІІрпдбання нових членів 
До оріанізації. Проситься всіх о чи- 
сстьну учасіь. Початок міііпіу в ю- 
днні 2 пополудні,

Окр'ЖШІІІ КОМІІСЧ.

БУЧАЧ, ЛДТА. УВАГА!
Сіараншім відділу ТУРФДім в Ічні 

сфрі, Лата, відії рає ікси в неділю, ці 
кпини н місцсносіп Бучач .іахои.ною- 
'Ц її поучаючу драму а шини амери-

РіюііішкіїІ ц ії. “БРЕЦ ЛЛИ- 
іІА . Проспіьси всіх фармерів і ро- 
оцщікт і.учач і околиці Ііріібмц ц,і 
вречеіав.ісіпіи якн.ііічііс.іеііпііііе. ,\. 
м.іюрії докладаю!ь всіх сі.іраііь, що- 
ущ І рою ЗіІДОІЮДЦ 11( Щ’|\ II ПІН* \ і її її V »•< .

їли У1’',11 ,й. четі» д ів старших, .і 111 11 ОСС,,І 1930 р, на Зах. Укра-
■ 'В ІХо3,"1 І’”ч-иок и і.гшиі ”

що одягнути себе і своїх дітей, ли в карти. С_
Одиноким виходом з цього по- активними членами і читачами | спішити, 
ложення є роб}тничо-фармср- нашої преси. , заложеиими руками і чекати,
СЬКІ 1-___ , - . ... „І
Українські робітниці і фармер- завдяки організації ТУРФДім щого майбутнього, 
ки повинні належати в першу 
чергу до жіночої секції ТУРФ­
Дім, не казати, що їм ніякої 
організації не треба, та що

ТРОЄ РОБІТНИЧИХ свят
Спеден, Алта. вали 15-літній і°віле11 ІСІІУваІЬ 

п.« 12 березня відсвяткова- пя ТУРФДім. Свято почалося 
1ІОДВ нас Міжнародній День відспіванням 
Жінок Робітниць. Про, значні- Про великі досш ш І
„о ... пго свята говорила това- Дім говорив тов- <|,сдс ІК0- 
ришка Липа Ясській. Вона ска-Для нього
. , ,.,п я березня обходять пул. Вона сказа-’13. що 1,У)_1
грудгщі жінки В Цілім світі ще Дім засновано в 1‘Л8 Ровк. По' 
ній 1910 року. В теперішній чатки були дуже тяжкі, бо 
час економічної кризи і посн-’треба було 

депня наступу буржуазії па

355 до 
2.75 до 
2.00 до 2.50 
355 до 
250 до 
2.00 до

3.00 до 3.75
2.50 до 

від 2.00 до

від 4.00 до 5.00 
від 3.00 до 3.50 
від 4.50 до 
від 2.00 до

від 2.25 до 
від 1.75 до 
від 1.25 до 
від 1.00 до

від 150 до 
від 1.00 до

БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і стовщення .......................... від 1.25 до
Ялівки на отовщення........................................... від 1.00 до
Дійні корови ..................................................... від 20.00 до 40.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки.

Свині добрі для бейкену .................................
Свині тяжкі............................................................
Свині дуже тяжкі.................................................
Свині легкі і до годівлі ......................................
Льохи ч. 1 12........................................................

Ягнята гарні-товсті ...............................................
Ягнята звичайні ....................................................
Барани ...................................................................
Звичайні старі вівці ............................................

Яйця ч. 1 — 11 ц.; ч. 2 — 9 ц.; ч. З — 7 ц.
Масло 26 ц. фунт. Цукор $7.48 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $2.15. “Поридж” 80-фунтовий мішок $2.60. 
Сіно тимотка від $12.00 до $14.00; ред тап від $8.00 до $10.00.
Шкіри від 1)4 до 1% ц. фунт. Вовна Від 2 до 3 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 18 до 20 ц. фунт.

до пас, пк

Шин дуже умір-

Між безробіт- голю

нечувані злидні, цьому вона має великі успіхи, комуни, говорив товариш.
Всесвітній Радянський Союз, 

це знають, що таке безробіття, нами нашої організації є люди, говорив далі товариш, прийде 
бо вічно працюють, не мають в-які колись пили самогон і гра- 'напевно, чи хто цього хоче, чи 

Сьогодні вони є не хоче. Але щоб цей час при­
ми не сміємо сидіти із

ре- боротьбу 3 ПСІ 
по- ----'...........

дле найбільші труд- геройської боротьби паризько- 
цобороли і иаша'го пролєтаріяту ~ ’о’’' :

має сьогодні тися- Славну Паризьку Комуну, го- 
'. То-^ворив промовець, втопила 

присутнє жі- французька буржуазія в крові, 
■ але на цій крові паризьких ко­
мунарів виросла опісля могуг- 

і — Радянський Союз, 
паша організація звела За прикладом радянських ро-


